
 
 

СОВЕТ 

Марьяновского муниципального района 

Омской области 
 

 РЕШЕНИЕ  
 

 

15.12.2023  № 63/14 
р.п. Марьяновка 

Омская область 

 

О бюджете Марьяновского муниципального района Омской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Статья 1. Основные характеристики районного бюджета 

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 759 564 578,12 

руб.; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 756 264 578,12 

руб.; 

3) профицит районного бюджета в размере 3 300 000,00 руб. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый 

период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в сумме 697 

929 814,11 руб. и на 2026 год в сумме 728 757 832,62 руб.; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме 695 

662 814,11 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 736 

200,00 руб., и на 2026 год в сумме 728 757 832,62 руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 16 941 900,00 руб.; 

3) профицит районного бюджета на 2025 год в размере 2 267 000,00 руб., 

дефицит районного бюджета на 2026 год в размере 0,00 руб. 

Статья 2.  Администрирование доходов районного бюджета 

1. Доходы районного бюджета в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 

2026 годов формируются за счет: 

1) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, и местных налогов и 



сборов  в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации и законодательством о налогах и сборах; 

2) неналоговых доходов, в том числе части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий Марьяновского муниципального района, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляемой в 

районный бюджет в размере 20 процентов; 

3) безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов  в 

районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить безвозмездные поступления в районный бюджет на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

Статья 3. Бюджетные ассигнования районного бюджета 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований районного 

бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств, на 2024 год в сумме 13 542 110,40 руб., на 2025 год в сумме 12 

771 631,90 руб. и на 2026 год в сумме 12 371 631,90 руб. 

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Марьяновского муниципального района на 2024 год в размере 9 758 232,00 

руб., на 2025 год в размере 9 983 181,00 руб. и на 2026 год в размере 13 463 

495,00 руб. 

3. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3 к настоящему 

Решению; 

2) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 к 

настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

4. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг предоставляются соответствующими главными распорядителями 

средств районного бюджета в случаях и порядке, которые установлены 

Администрацией Марьяновского муниципального района, в сферах: 

- сельского хозяйства и рыболовства; 

- малого и среднего предпринимательства; 



- жилищно-коммунального хозяйства.  

5. Установить, что в районном бюджете предусматриваются 

субсидии некоммерческим организациям. 

Порядок предоставления субсидий бюджетным и автономным 

учреждениям Марьяновского муниципального района на финансовое 

обеспечение выполнения ими муниципального задания устанавливается 

Администрацией Марьяновского муниципального района. 

Порядок определения объема и условия предоставления субсидий 

бюджетным и автономным учреждениям Марьяновского муниципального 

района на иные цели устанавливаются Администрацией Марьяновского 

муниципального района. 

Порядок определения объема и предоставления субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями, устанавливается Администрацией Марьяновского 

муниципального района. 

6. Установить, что в случае сокращения в 2024 году и плановом 

периоде 2025 и 2026 годов поступлений доходов в районный бюджет 

расходами районного бюджета, подлежащими финансированию в полном 

объеме в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете  на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов на эти цели, являются: 

1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда; 

2) оплата коммунальных услуг; 

3) приобретение продуктов питания; 

4) приобретение горюче-смазочных материалов для подвоза учащихся; 

5) уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации. 

7. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 20 Положения о бюджетном 

процессе в Марьяновском муниципальном районе Омской области, 

утвержденного решением Совета Марьяновского муниципального района 

Омской области от 27.09.2013 года № 45/10, дополнительные основания для 

внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Марьяновского 

муниципального района без внесения изменений в настоящее решение:  

1) перераспределение бюджетных ассигнований в целях реализации 

Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 "О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года"; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с 

изменением кодов и порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований в целях выполнения 

условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в форме субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, и безвозмездных поступлений от Фонда содействия 



реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в том числе путем 

введения новых кодов классификации расходов районного бюджета; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление 

бюджетным учреждениям Марьяновского муниципального района субсидий 

на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и (или) 

субсидий на иные цели; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией 

по результатам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд, сложившейся в 2024 году; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения 

кредиторской задолженности, образовавшейся на начало финансового года; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий в рамках соответствующих муниципальных программ 

Марьяновского муниципального района Омской области на основании 

внесенных в них изменений; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения 

актов должностных лиц органов, уполномоченных на осуществление функций 

по принудительному исполнению исполнительных документов, решений 

налоговых органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, мировых 

соглашений, постановлений о назначении административного наказания, 

внесения на депозитный счет арбитражного суда денежных сумм, 

необходимых для оплаты судебных издержек, связанных с рассмотрением 

дела; 

9) перераспределение бюджетных ассигнований в случае 

недостаточности бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального 

долга Марьяновского муниципального района Омской области; 

10) предоставление межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в том числе предоставление которых осуществляется в пределах 

суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам 

получателей средств районного бюджета, из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации сверх объемов, утвержденных настоящим решением; 

11) изменение наименований разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с изменением 

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, а 

также изменение наименований целевых статей расходов районного бюджета 

в случаях, установленных бюджетным законодательством; 

12) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с передачей 

функций и полномочий учредителя бюджетного учреждения Марьяновского 

муниципального района Омской области; 

13) перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий, связанных с ликвидацией, реорганизацией органов местного 

самоуправления Марьяновского муниципального района Омской области; 

14) перераспределение бюджетных ассигнований в целях подготовки 

и проведения выборов (дополнительных выборов) депутата (депутатов) 



представительных органов муниципальных образований Марьяновского 

муниципального района Омской области; 

15) увеличение бюджетных ассигнований по источникам 

финансирования дефицита районного бюджета в целях сокращения долговых 

обязательств Марьяновского муниципального района Омской области; 

16) перераспределение бюджетных ассигнований в рамках одного 

мероприятия муниципальной программы или непрограммного направления 

деятельности; 

17) перераспределение бюджетных ассигнований по мероприятиям 

муниципальных программ главному распорядителю бюджетных средств; 

18) перераспределение объемов иных межбюджетных трансфертов на 

предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 

на возмещение части затрат по производству молока между поселениями 

Марьяновского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований, 

выделенных главному распорядителю бюджетных средств. 

Статья 4.   Резервный фонд администрации Марьяновского района 

1. Создать в районном бюджете резервный фонд Администрации 

Марьяновского муниципального района на 2024 год в размере 500 000,00  руб., 

на 2025 год в размере 500 000,00 руб., на 2026 год в размере 500 000,00 руб. 

2. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации Марьяновского муниципального района осуществляется в 

порядке, установленном Администрацией Марьяновского муниципального 

района. 

3. Из резервного фонда Администрации Марьяновского 

муниципального района может осуществляться финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов в форме иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований Марьяновского муниципального 

района. Указанные иные межбюджетные трансферты предоставляются в 

порядке, установленном Администрацией Марьяновского муниципального 

района для использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации Марьяновского муниципального района. 

Статья 5.   Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений Марьяновского муниципального района 

1. Не допускается увеличение в 2024 году и в плановом периоде 2025 

и 2026 годов численности муниципальных служащих Марьяновского 

муниципального района, за исключением случаев, связанных с увеличением 

объема полномочий органов местного самоуправления Марьяновского 

муниципального района, обусловленных изменением законодательства. 

2. Увеличение численности работников муниципальных учреждений 

Марьяновского муниципального района возможно в случаях: 



1) передачи им функций, осуществлявшихся органами местного 

самоуправления Марьяновского муниципального района, путем сокращения 

численности муниципальных служащих Марьяновского муниципального 

района указанных органов; 

2) создания муниципальных учреждений Марьяновского 

муниципального района в целях обеспечения осуществления отдельных 

полномочий, переданных муниципальному району в соответствии с 

законодательством; 

3) увеличения объема муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) муниципальными учреждениями Марьяновского 

муниципального района. 

Статья 6.   Адресная инвестиционная программа Марьяновского 

муниципального района 

1. Утвердить Адресную инвестиционную программу Марьяновского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

2. Финансирование расходов по Адресной инвестиционной 

программе Марьяновского муниципального района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов осуществляется в соответствии с законодательством. 

Статья 7.  Межбюджетные трансферты 

1. Утвердить: 

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 459 906 

261,93 руб., в 2025 году в сумме  388 786 516,48 руб. и в 2026 году в сумме 

396 093 450,76 руб.; 

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 

62 718 385,52 руб., в 2025 году в сумме 54 087 346,52 руб. и в 2026 году в сумме 

54 087 346,52 руб. 

2.  Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений Марьяновского муниципального района на 2024 

год в сумме 43 155 196,00  руб., на 2025 год в сумме 34 524 157,00 руб. и на 

2026 год в сумме 34 524 157,00 руб. 

Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений Марьяновского муниципального района на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 7 к 

настоящему Решению. 

3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений Марьяновского муниципального района на 2024 год в сумме 

19 563 189,52 руб., на 2025 год в сумме 19 563 189,52 руб. и на 2026 год в 

сумме  19 563 189,52 руб. 



Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на:  

- предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока; 

- на повышение доступности получения населением поселения 

муниципальных услуг; 

- в целях обеспечения расходов по теплоснабжению сельских поселений. 

Утвердить случаи и порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению. 

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению № 9 к настоящему Решению. 

 

Статья 8.  Предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселений  из 

районного бюджета 

Установить, что бюджетные кредиты бюджетам поселений в 2024 году 

и в плановом периоде 2025 и 2026 годов из районного бюджета не 

предоставляются. 

Статья 9  Управление муниципальным долгом Марьяновского 

муниципального района 

1. Установить: 

 1) Верхний предел муниципального внутреннего долга Марьяновского 

муниципального района по состоянию на 1 января 2025 года в размере 

2 267 000,00 руб., в том числе верхний предел муниципального долга 

Марьяновского муниципального района  по муниципальным гарантиям 

Марьяновского муниципального района в валюте Российской Федерации – 

0,00 руб., на 1 января 2026 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел 

муниципального долга Марьяновского муниципального района по 

муниципальным гарантиям Марьяновского муниципального района   в валюте 

Российской Федерации – 0,00 руб., и на 1 января 2027 года в размере  0,00 руб., 

в том числе верхний предел муниципального долга Марьяновского 

муниципального района по муниципальным гарантиям Марьяновского 

муниципального района  в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.; 

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Марьяновского муниципального района в 2024 году в сумме 5 017,00 руб., в 

2025 году в сумме 1 888,13 руб., и в 2026 году в сумме 0,00 руб.  

2. Утвердить: 

1) источники финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 10 к 

настоящему Решению; 

2) программу муниципальных внутренних заимствований 

Марьяновского муниципального района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению № 11 к настоящему Решению; 



3. Муниципальные гарантии Марьяновского муниципального района в 

2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов не предоставляются. 

4. Внешние заимствования Марьяновским муниципальным районом в 

2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 года не осуществляются. 

 

Статья 10. Особенности погашения 

кредиторской задолженности главных распорядителей средств районного 

бюджета 

 

В целях эффективности использования бюджетных средств установить, 

что главные распорядители средств районного бюджета осуществляют 

погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2024 года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

ведомственной структуре расходов районного бюджета на 2024 год. 

Статья 11.   Авансирование расходных обязательств получателей средств 

районного бюджета 

Установить, что получатели средств районного бюджета при 

заключении муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг вправе предусматривать 

авансовые платежи в размерах, установленных нормативными правовыми 

актами Администрации Марьяновского муниципального района. 

Статья 12. Особенности использования неналоговых доходов в области 

охраны окружающей среды 

Установить, что в 2024 – 2026 годах на выявление и оценку объектов 

накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по 

ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на 

территории Марьяновского муниципального района объектов накопленного 

вреда окружающей среде, а в случае их отсутствия – на иные мероприятия по 

предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и 

иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению 

природной среды, рациональному использованию и воспроизводству 

природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности направляются 

доходы районного бюджета, подлежащие в соответствии с федеральным 

законодательством зачислению в районный бюджет, полученные: 

1) от платы за негативное воздействие на окружающую среду; 

2) от штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, а также от 

административных штрафов, установленных Кодексом Омской области об 

административных правонарушениях за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования; 



3) от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений 

обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том 

числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований. 

 

Статья 13.   Вступление в силу настоящего решения 

 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 

31 декабря 2024 года 

Статья 14.  Опубликование настоящего решения 

 Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард». 

Глава Марьяновского                                        Председатель Совета  

муниципального района                                    Марьяновского муниципального  

                                                                             района 

                            А.В.Ефименко                                            А.И.Солодовниченко 



Группа 

доходо

в

Подгр

уппа 

доход

ов

Статья 

доходов

Подстатья 

доходов

Элемент 

доходов

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета

Аналитиче

ская 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 299 658 316,19 309 143 297,63 332 664 381,86

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 253 391 040,00 262 520 457,00 282 207 638,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 253 391 040,00 262 520 457,00 282 207 638,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 1 01 02 010 01 0000 110 240 838 520,00 250 099 652,00 269 330 060,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02 020 01 0000 110 665 740,00 666 002,00 693 240,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 1 01 02 030 01 0000 110 4 970 000,00 4 973 458,00 5 170 690,00

Подвид доходов 

бюджета

2024 год 2025 год 2026 год

Приложение № 1

к Решению Совета Марьяновского муниципального района Омской области

от 15 декабря 2023 года № 63/14

"О бюджете Марьяновского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

ПРОГНОЗ

поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

  

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Коды классификации доходов районного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета

1



Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 1 01 02 040 01 0000 110 1 236 000,00 1 049 042,00 1 117 828,00

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов) 1 01 02 080 01 0000 110 1 816 920,00 1 924 440,00 2 031 960,00

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 1 01 02 130 01 0000 110 2 786 680,00 2 730 683,00 2 786 680,00

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 1 01 02 140 01 0000 110 1 077 180,00 1 077 180,00 1 077 180,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00 000 00 0000 000 9 758 232,00 9 983 181,00 13 463 495,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 110 9 758 232,00 9 983 181,00 13 463 495,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 230 01 0000 110 4 505 629,00 4 638 784,00 6 155 853,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 03 02 231 01 0000 110 4 505 629,00 4 638 784,00 6 155 853,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 1 03 02 240 01 0000 110 32 661,00 33 394,00 46 379,00

1



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 03 02 241 01 0000 110 32 661,00 33 394,00 46 379,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 250 01 0000 110 5 934 726,00 6 014 693,00 8 315 239,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 03 02 251 01 0000 110 5 934 726,00 6 014 693,00 8 315 239,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 260 01 0000 110 -714 784,00 -703 690,00 -1 053 976,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 03 02 261 01 0000 110 -714 784,00 -703 690,00 -1 053 976,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 15 918 000,00 16 316 000,00 16 789 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 1 05 01 000 00 0000 110 8 378 000,00 8 588 000,00 8 837 000,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 1 05 01 010 01 0000 110 5 243 000,00 5 374 000,00 5 530 000,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 1 05 01 011 01 0000 110 5 243 000,00 5 374 000,00 5 530 000,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 1 05 01 020 01 0000 110 3 135 000,00 3 214 000,00 3 307 000,00

1



Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 1 05 01 021 01 0000 110 3 135 000,00 3 214 000,00 3 307 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 4 248 000,00 4 354 000,00 4 480 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 4 248 000,00 4 354 000,00 4 480 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 1 05 04 000 02 0000 110 3 292 000,00 3 374 000,00 3 472 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 1 05 04 020 02 0000 110 3 292 000,00 3 374 000,00 3 472 000,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 3 950 000,00 3 950 000,00 3 950 000,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 1 08 03 000 01 0000 110 3 950 000,00 3 950 000,00 3 950 000,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 1 08 03 010 01 0000 110 3 950 000,00 3 950 000,00 3 950 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00 000 00 0000 000 4 555 622,78 5 241 638,22 5 135 027,45

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 1 11 05 000 00 0000 120 4 437 968,51 5 124 865,17 5 017 666,92

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 1 11 05 010 00 0000 120 4 254 265,17 4 949 353,30 4 842 627,87

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 1 11 05 013 05 0000 120 3 907 609,39 4 602 697,52 4 495 972,09

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 1 11 05 013 13 0000 120 346 655,78 346 655,78 346 655,78

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05 020 00 0000 120 64 130,82 64 543,47 63 415,88

1



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05 025 05 0000 120 64 130,82 64 543,47 63 415,88

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 1 11 05 070 00 0000 120 119 572,52 110 968,40 111 623,17

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков) 1 11 05 075 05 0000 120 119 572,52 110 968,40 111 623,17

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 1 11 09 000 00 0000 120 117 654,27 116 773,05 117 360,53

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 1 11 09 040 00 0000 120 59 334,27 58 453,05 59 040,53

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 1 11 09 045 05 0000 120 59 334,27 58 453,05 59 040,53

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 1 11 09 080 00 0000 120 58 320,00 58 320,00 58 320,00

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности муниципальных 

районов, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 1 11 09 080 05 0000 120 58 320,00 58 320,00 58 320,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00 000 00 0000 000 1 290 021,41 1 290 021,41 1 290 021,41

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01 000 01 0000 120 1 290 021,41 1 290 021,41 1 290 021,41

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 1 12 01 010 01 0000 120 145 814,27 145 814,27 145 814,27

Плата за размещение отходов производства и потребления 1 12 01 040 01 0000 120 1 144 207,14 1 144 207,14 1 144 207,14

Плата за размещение отходов производства 1 12 01 041 01 0000 120 13 036,06 13 036,06 13 036,06

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1 12 01 042 01 0000 120 1 131 171,08 1 131 171,08 1 131 171,08

1



ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 1 14 00 000 00 0000 000 8 965 000,00 7 912 000,00 7 845 000,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности 1 14 06 000 00 0000 430 8 915 000,00 7 862 000,00 7 795 000,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 1 14 06 010 00 0000 430 8 915 000,00 7 862 000,00 7 795 000,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов 1 14 06 013 05 0000 430 8 915 000,00 7 862 000,00 7 795 000,00

Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 1 14 13 000 00 0000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов, в части приватизации нефинансовых активов 

имущества казны 1 14 13 050 05 0000 410 50 000,00 50 000,00 50 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00 000 00 0000 000 1 830 400,00 1 930 000,00 1 984 200,00

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 1 16 01 000 01 0000 140 1 830 400,00 1 930 000,00 1 984 200,00

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан 1 16 01 050 01 0000 140 40 000,00 39 000,00 38 800,00

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 1 16 01 053 01 0000 140 40 000,00 39 000,00 38 800,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общественную 

нравственность 1 16 01 060 01 0000 140 161 400,00 170 600,00 169 400,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 1 16 01 063 01 0000 140 161 400,00 170 600,00 169 400,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности 1 16 01 070 01 0000 140 46 400,00 40 000,00 34 800,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 1 16 01 073 01 0000 140 46 400,00 40 000,00 34 800,00

1



Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования 1 16 01 080 01 0000 140 15 800,00 10 600,00 10 200,00

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 1 16 01 083 01 0000 140 15 800,00 10 600,00 10 200,00

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике 1 16 01 090 01 0000 140 250 000,00 300 000,00 363 400,00

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 1 16 01 093 01 0000 140 250 000,00 300 000,00 363 400,00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи и информации 1 16 01 130 01 0000 140 7 600,00 9 200,00 5 600,00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 1 16 01 133 01 0000 140 7 600,00 9 200,00 5 600,00

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых организаций 1 16 01 140 01 0000 140 203 200,00 242 200,00 231 400,00

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 1 16 01 143 01 0000 140 203 200,00 242 200,00 231 400,00

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг 1 16 01 150 01 0000 140 11 000,00 8 400,00 8 600,00

1



Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 1 16 01 153 01 0000 140 11 000,00 8 400,00 8 600,00

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области таможенного дела 

(нарушение таможенных правил) 1 16 01 160 01 0000 140 600,00 800,00 1 200,00

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области таможенного дела 

(нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 1 16 01 163 01 0000 140 600,00 800,00 1 200,00

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти 1 16 01 170 01 0000 140 9 400,00 10 600,00 10 800,00

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 1 16 01 173 01 0000 140 9 400,00 10 600,00 10 800,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления 1 16 01 190 01 0000 140 184 400,00 169 000,00 188 200,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 1 16 01 193 01 0000 140 184 400,00 169 000,00 188 200,00

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность 1 16 01 200 01 0000 140 900 600,00 929 600,00 921 800,00

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 1 16 01 203 01 0000 140 900 600,00 929 600,00 921 800,00

1



Группа 

доходо

в

Подг

руппа 

доход

ов

Статья 

доходов

Подстатья 

доходов

Элемент 

доходов

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета

Аналитиче

ская 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 459 906 261,93 388 786 516,48 396 093 450,76

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00 000 00 0000 000 459 906 261,93 388 786 516,48 396 093 450,76

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации
2 02 10 000 00 0000 150 62 479 049,00 303 820,00 6 173 133,00

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 62 479 049,00 303 820,00 6 173 133,00

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации
2 02 15 001 05 0000 150 62 479 049,00 303 820,00 6 173 133,00

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации
2 02 30 000 00 0000 150 364 370 892,82 355 426 376,37 356 863 997,65

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации
2 02 30 024 00 0000 150 350 595 897,00 341 559 887,19 342 786 591,90

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 2 02 30 024 05 0000 150 350 595 897,00 341 559 887,19 342 786 591,90

Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка, 

находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 

родителю
2 02 30 027 00 0000 150 11 782 367,00 11 782 367,00 11 782 367,00

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

содержание ребенка, 

находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 

родителю
2 02 30 027 05 0000 150 11 782 367,00 11 782 367,00 11 782 367,00

Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования
2 02 30 029 00 0000 150 1 992 276,00 2 083 653,00 2 167 110,00

2025 год 2026 год

Приложение № 2

к Решению Совета Марьяновского муниципального района Омской области

от 15 декабря 2023 года № 63/14

"О бюджете Марьяновского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

в районный бюджет на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

  

Наименование кодов 

классификации доходов районного 

бюджета

Коды классификации доходов районного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета
Подвид доходов 

бюджета

2024 год

1



Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования
2 02 30 029 05 0000 150 1 992 276,00 2 083 653,00 2 167 110,00

Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации
2 02 35 120 00 0000 150 352,82 469,18 127 928,75

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации
2 02 35 120 05 0000 150 352,82 469,18 127 928,75

Иные межбюджетные трансферты
2 02 40 000 00 0000 150 33 056 320,11 33 056 320,11 33 056 320,11

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями
2 02 40 014 00 0000 150 33 056 320,11 33 056 320,11 33 056 320,11

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями
2 02 40 014 05 0000 150 33 056 320,11 33 056 320,11 33 056 320,11

1



Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 77 846 578,81 4 820 536,37 74 315 469,42 4 821 033,73 65 926 423,73 4 948 890,30

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 3 455 028,36  4 125 028,36  4 578 297,83  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03 3 033 514,40  2 157 702,11  1 864 642,77  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 13 740 162,95  7 671 862,00  8 130 861,48  

Судебная система 01 05 352,82 352,82 469,18 469,18 127 928,75 127 928,75

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 15 964 089,38 4 201 750,01 16 673 924,17 4 201 750,01 16 025 812,30 4 201 750,01

Резервные фонды 01 11 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 41 153 430,90 618 433,54 43 186 483,60 618 814,54 34 698 880,60 619 211,54

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Национальная экономика 04 00 21 799 028,28 2 467 806,00 21 661 665,47 2 062 454,19 21 381 643,18 2 073 617,90

Общеэкономические вопросы 04 01 576 517,80  611 557,80  611 557,80  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 8 614 278,48 2 467 806,00 8 091 926,67 2 062 454,19 5 847 651,86 2 064 679,38

Транспорт 04 08 2 000 000,00  2 000 000,00  1 008 938,52 8 938,52

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 758 232,00  9 983 181,00  13 463 495,00  

2025 год 2026 год

Приложение № 3

к Решению Совета Марьяновского муниципального района Омской области

от 15 декабря 2023 года № 63/14

"О бюджете Марьяновского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 

Наименование кодов классификации расходов 

районного бюджета

Коды 

классификации 

расходов 

районного 

бюджета

Сумма, рублей

Раздел
Подраз

дел

2024 год



Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 850 000,00  975 000,00  450 000,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5 650 450,00  4 080 000,00  2 480 000,00  

Коммунальное хозяйство 05 02 5 650 450,00  4 080 000,00  2 480 000,00  

Охрана окружающей среды 06 00 1 290 021,41  1 290 021,41  1 290 021,41  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1 290 021,41  1 290 021,41  1 290 021,41  

Образование 07 00 482 487 423,78 300 385 592,00 444 629 663,01 300 385 592,00 473 797 986,58 300 385 592,00

Дошкольное образование 07 01 99 784 749,65 51 387 017,00 126 023 124,18 51 387 017,00 109 415 110,61 51 387 017,00

Общее образование 07 02 328 921 556,58 248 998 575,00 267 820 280,11 248 998 575,00 329 776 187,62 248 998 575,00

Дополнительное образование детей 07 03 28 376 235,19  25 748 793,46  20 188 575,77  

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05 171 100,00  173 100,00  173 100,00  

Молодежная политика 07 07 5 376 667,94  11 423 776,92  2 148 086,43  

Другие вопросы в области образования 07 09 19 857 114,42  13 440 588,34  12 096 926,15  

Культура, кинематография 08 00 79 890 392,53 28 555 019,56 64 466 472,54 28 555 019,56 69 009 472,54 28 555 019,56

Культура 08 01 44 425 389,07 15 377 140,80 33 575 869,08 15 377 140,80 39 623 869,08 15 377 140,80

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 35 465 003,46 13 177 878,76 30 890 603,46 13 177 878,76 29 385 603,46 13 177 878,76

Социальная политика 10 00 22 880 050,90 18 043 063,00 22 282 482,83 18 134 440,00 23 131 433,88 19 433 041,00

Пенсионное обеспечение 10 01 4 295 214,96  3 524 736,46  3 124 736,46  

Социальное обеспечение населения 10 03 201 010,79  251 010,79  1 416 154,79 1 215 144,00

Охрана семьи и детства 10 04 13 873 855,15 13 774 643,00 13 924 771,18 13 866 020,00 14 008 578,23 13 949 477,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 509 970,00 4 268 420,00 4 581 964,40 4 268 420,00 4 581 964,40 4 268 420,00

Физическая культура и спорт 11 00 846 540,00  457 199,96  457 199,96  

Физическая культура 11 01 846 540,00  457 199,96  457 199,96  

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13 00 5 017,00  1 888,13    

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 13 01 5 017,00  1 888,13    

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 14 00 62 708 385,52 43 155 196,00 54 077 346,52 34 524 157,00 54 077 346,52 34 524 157,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 01 43 155 196,00 43 155 196,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 19 553 189,52  19 553 189,52  19 553 189,52  

Всего расходов 756 264 578,12 397 427 212,93 687 926 614,11 388 482 696,48 711 815 932,62 389 920 317,76



Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1 Совет Марьяновского муниципального района 501 3 033 514,40  2 157 702,11  1 864 642,77  

Общегосударственные вопросы 501 01 00 3 033 514,40  2 157 702,11  1 864 642,77  

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 501 01 03 3 033 514,40  2 157 702,11  1 864 642,77  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 501 01 03 02 0 00 00000 3 033 514,40  2 157 702,11  1 864 642,77  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 501 01 03 02 1 00 00000 3 033 514,40  2 157 702,11  1 864 642,77  

Выполнение функций исполнительными органами 

муниципальной власти 501 01 03 02 1 01 00000 3 033 514,40  2 157 702,11  1 864 642,77  

Руководство и управление в сфере установленных функций 501 01 03 02 1 01 19980 3 033 514,40  2 157 702,11  1 864 642,77  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 501 01 03 02 1 01 19980 100 2 856 394,40  2 020 092,11  1 727 032,77  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 501 01 03 02 1 01 19980 120 2 856 394,40  2 020 092,11  1 727 032,77  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 01 03 02 1 01 19980 200 177 120,00  137 610,00  137 610,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 01 03 02 1 01 19980 240 177 120,00  137 610,00  137 610,00  

2
Администрация Марьяновского муниципального района Омской 

области 502 97 432 718,16 4 220 213,36 90 495 216,08 3 815 358,91 81 164 963,31 5 169 523,19

Общегосударственные вопросы 502 01 00 58 348 975,03 618 786,36 54 983 843,14 619 283,72 47 535 968,66 747 140,29

2026 год

Приложение № 4

к Решению Совета Марьяновского муниципального района Омской области

от 15 декабря 2023 года № 63/14

"О бюджете Марьяновского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ п/п
Наименование кодов классификации расходов районного 

бюджета

Коды классификации расходов районного бюджета Сумма, рублей

2025 годГлавный 

распоряди

етель 

средств 

районного 

бюджета

6

Подразд

ел
Целевая статья

Вид 

расходо

в

2024 год

Раздел



Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 502 01 02 3 455 028,36  4 125 028,36  4 578 297,83  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 01 02 02 0 00 00000 3 455 028,36  4 125 028,36  4 578 297,83  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 502 01 02 02 1 00 00000 3 455 028,36  4 125 028,36  4 578 297,83  

Выполнение функций исполнительными органами 

муниципальной власти 502 01 02 02 1 01 00000 3 455 028,36  4 125 028,36  4 578 297,83  

Руководство и управление в сфере установленных функций 502 01 02 02 1 01 19980 3 455 028,36  4 125 028,36  4 578 297,83  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 01 02 02 1 01 19980 100 3 455 028,36  4 125 028,36  4 578 297,83  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 502 01 02 02 1 01 19980 120 3 455 028,36  4 125 028,36  4 578 297,83  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 502 01 04 13 740 162,95  7 671 862,00  8 130 861,48  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 01 04 02 0 00 00000 13 740 162,95  7 671 862,00  8 130 861,48  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 502 01 04 02 1 00 00000 13 740 162,95  7 671 862,00  8 130 861,48  

Выполнение функций исполнительными органами 

муниципальной власти 502 01 04 02 1 01 00000 13 740 162,95  7 671 862,00  8 130 861,48  

Руководство и управление в сфере установленных функций 502 01 04 02 1 01 19980 13 740 162,95  7 671 862,00  8 130 861,48  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 01 04 02 1 01 19980 100 13 740 162,95  7 671 862,00  8 130 861,48  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 502 01 04 02 1 01 19980 120 13 740 162,95  7 671 862,00  8 130 861,48  

Судебная система 502 01 05 352,82 352,82 469,18 469,18 127 928,75 127 928,75

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 01 05 02 0 00 00000 352,82 352,82 469,18 469,18 127 928,75 127 928,75



Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 502 01 05 02 1 00 00000 352,82 352,82 469,18 469,18 127 928,75 127 928,75

Выполнение функций исполнительными органами 

муниципальной власти 502 01 05 02 1 01 00000 352,82 352,82 469,18 469,18 127 928,75 127 928,75

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации (осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции) 502 01 05 02 1 01 51202 352,82 352,82 469,18 469,18 127 928,75 127 928,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 05 02 1 01 51202 200 352,82 352,82 469,18 469,18 127 928,75 127 928,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 05 02 1 01 51202 240 352,82 352,82 469,18 469,18 127 928,75 127 928,75

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13 41 153 430,90 618 433,54 43 186 483,60 618 814,54 34 698 880,60 619 211,54

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 502 01 13 01 0 00 00000 371 533,00 318 883,00 376 064,00 319 264,00 376 461,00 319 661,00

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Осуществление 

профилактики преступлений и правонарушений, 

предупреждение терроризма и экстремизма, обеспечение 

безопасности дорожного движения в Марьяновском 

муниципальном районе Омской области (2016 - 2026 годы)» 502 01 13 01 8 00 00000 371 533,00 318 883,00 376 064,00 319 264,00 376 461,00 319 661,00

Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан, сохранности их 

имущества, безопасности условий дорожного движения 502 01 13 01 8 01 00000 371 533,00 318 883,00 376 064,00 319 264,00 376 461,00 319 661,00

Реализация прочих мероприятий 502 01 13 01 8 01 19990 52 650,00  56 800,00  56 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 01 8 01 19990 200 52 650,00  56 800,00  56 800,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 01 8 01 19990 240 52 650,00  56 800,00  56 800,00  

Обеспечение осуществления государственного полномочия по 

созданию административных комиссий, в том числе 

обеспечению их деятельности 502 01 13 01 8 01 70820 318 883,00 318 883,00 319 264,00 319 264,00 319 661,00 319 661,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 01 13 01 8 01 70820 100 318 883,00 318 883,00 319 264,00 319 264,00 319 661,00 319 661,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 502 01 13 01 8 01 70820 120 318 883,00 318 883,00 319 264,00 319 264,00 319 661,00 319 661,00

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 01 13 02 0 00 00000 40 781 897,90 299 550,54 42 810 419,60 299 550,54 34 322 419,60 299 550,54



Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 502 01 13 02 1 00 00000 39 331 897,90 299 550,54 38 085 419,60 299 550,54 33 592 419,60 299 550,54

Выполнение функций исполнительными органами 

муниципальной власти 502 01 13 02 1 01 00000 13 087 941,00  11 837 941,00  12 190 941,00  

Руководство и управление в сфере установленных функций 502 01 13 02 1 01 19980 13 087 941,00  11 837 941,00  12 190 941,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 01 13 02 1 01 19980 100 13 087 941,00  11 837 941,00  12 190 941,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 502 01 13 02 1 01 19980 120 13 087 941,00  11 837 941,00  12 190 941,00  

Обеспечение исполнения муниципальных функций согласно 

законодательству, обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 502 01 13 02 1 02 00000 25 944 406,36  25 947 928,06  21 101 928,06  

Реализация прочих мероприятий 502 01 13 02 1 02 19990 25 944 406,36  25 947 928,06  21 101 928,06  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 01 13 02 1 02 19990 100 11 825 373,85  11 835 373,85  10 235 373,85  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 502 01 13 02 1 02 19990 110 11 825 373,85  11 835 373,85  10 235 373,85  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 02 1 02 19990 200 13 049 452,51  13 056 974,21  10 270 974,21  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 02 1 02 19990 240 13 049 452,51  13 056 974,21  10 270 974,21  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 01 13 02 1 02 19990 300 215 000,00  315 000,00  315 000,00  

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера 502 01 13 02 1 02 19990 330 140 000,00  240 000,00  240 000,00  

Иные выплаты населению 502 01 13 02 1 02 19990 360 75 000,00  75 000,00  75 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 02 1 02 19990 800 854 580,00  740 580,00  280 580,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 01 13 02 1 02 19990 850 854 580,00  740 580,00  280 580,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 502 01 13 02 1 91 00000 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54



Утверждение генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 

основе генеральных планов поселения документации по 

планировке территории, выдача разрешений на строительство 

(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом РФ, иными федеральными законами), разрешений на 

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, 

утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования поселений, резервирование земель и изъятие 

земельных участков в границах поселения для муниципальных 

нужд, осуществление муниципального земельного контроля в 

границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, сооружений 

и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений 502 01 13 02 1 91 29981 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 01 13 02 1 91 29981 100 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 502 01 13 02 1 91 29981 120 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Формирование и 

развитие собственности Марьяновского муниципального района 

(2016 - 2026 годы)» 502 01 13 02 5 00 00000 150 000,00  225 000,00  230 000,00  

Формирование и эффективное управление собственностью 

муниципального района 502 01 13 02 5 01 00000 150 000,00  225 000,00  230 000,00  

Реализация прочих мероприятий 502 01 13 02 5 01 19990 150 000,00  225 000,00  230 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 02 5 01 19990 200 150 000,00  225 000,00  230 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 02 5 01 19990 240 150 000,00  225 000,00  230 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Чистая вода (2016 – 

2026 годы)» 502 01 13 02 6 00 00000 1 300 000,00  4 500 000,00  500 000,00  

Строительство и реконструкция магистральных, поселковых 

водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, 

скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций 

водоочистки, канализационного коллектора, проведение 

изыскательских работ, подготовка проектно-сметной 

документации 502 01 13 02 6 01 00000 1 300 000,00  4 500 000,00  500 000,00  

Реализация прочих мероприятий 502 01 13 02 6 01 19990 1 300 000,00  4 500 000,00  500 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 02 6 01 19990 200 1 300 000,00  4 500 000,00  500 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 02 6 01 19990 240 1 300 000,00  4 500 000,00  500 000,00  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 502 03 00 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 502 03 10 860 689,89  664 404,82  264 404,82  



Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 502 03 10 01 0 00 00000 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона и 

обеспечение пожарной безопасности в Марьяновском 

муниципальном районе Омской области (2017 - 2026 годы)" 502 03 10 01 9 00 00000 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 502 03 10 01 9 01 00000 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Реализация прочих мероприятий 502 03 10 01 9 01 19990 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 03 10 01 9 01 19990 200 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 03 10 01 9 01 19990 240 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Национальная экономика 502 04 00 21 222 510,48 2 467 806,00 21 085 147,67 2 062 454,19 20 805 125,38 2 073 617,90

Общеэкономические вопросы 502 04 01   35 040,00  35 040,00  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 04 01 02 0 00 00000   35 040,00  35 040,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Содействие занятости 

населения Марьяновского муниципального района Омской 

области (2016 - 2026 годы)» 502 04 01 02 3 00 00000   35 040,00  35 040,00  

Участие в организации и финансировании проведения 

общественных работ 502 04 01 02 3 02 00000   35 040,00  35 040,00  

Участие в организации и финансировании проведения 

общественных работ 502 04 01 02 3 02 S0140   35 040,00  35 040,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 04 01 02 3 02 S0140 100   35 040,00  35 040,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 502 04 01 02 3 02 S0140 110   35 040,00  35 040,00  

Сельское хозяйство и рыболовство 502 04 05 8 614 278,48 2 467 806,00 8 091 926,67 2 062 454,19 5 847 651,86 2 064 679,38

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 04 05 02 0 00 00000 8 614 278,48 2 467 806,00 8 091 926,67 2 062 454,19 5 847 651,86 2 064 679,38

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Марьяновского 

муниципального района Омской области (2016 - 2026 годы)» 502 04 05 02 2 00 00000 8 614 278,48 2 467 806,00 8 091 926,67 2 062 454,19 5 847 651,86 2 064 679,38

Создание условий для развития сельского хозяйства 502 04 05 02 2 01 00000 8 564 278,48 2 467 806,00 8 041 926,67 2 062 454,19 5 797 651,86 2 064 679,38

Реализация прочих мероприятий 502 04 05 02 2 01 19990 6 096 472,48  5 979 472,48  3 732 972,48  



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 04 05 02 2 01 19990 100 5 216 472,48  5 066 472,48  3 466 472,48  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 502 04 05 02 2 01 19990 110 5 216 472,48  5 066 472,48  3 466 472,48  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 04 05 02 2 01 19990 200 630 500,00  763 500,00  162 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 04 05 02 2 01 19990 240 630 500,00  763 500,00  162 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 04 05 02 2 01 19990 300 245 000,00  145 000,00  100 000,00  

Премии и гранты 502 04 05 02 2 01 19990 350 245 000,00  145 000,00  100 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 502 04 05 02 2 01 19990 800

200

502

04



Исполнение государственных полномочий Омской области по 

определению исполнителей услуг по перемещению 

транспортных средств на специализированную стоянку, их 

хранению и возврату 502 04 08 02 1 01 72510     8 938,52 8 938,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 04 08 02 1 01 72510 100     8 938,52 8 938,52

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 502 04 08 02 1 01 72510 120     8 938,52 8 938,52

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Организация 

транспортного обслуживания населения и обеспечение 

устойчивого, надежного, безопасного функционирования 

пассажирского транспорта (2016 - 2026 годы)" 502 04 08 02 Д 00 00000 2 000 000,00  2 000 000,00  1 000 000,00  

Организация транспортного обслуживания населения и 

обеспечение устойчивого, надежного, безопасного 

функционирования пассажирского транспорта (2016 - 2026 

годы) 502 04 08 02 Д 04 00000 2 000 000,00  2 000 000,00  1 000 000,00  

Организация транспортного обслуживания населения 502 04 08 02 Д 04 S0840 2 000 000,00  2 000 000,00  1 000 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 04 08 02 Д 04 S0840 200 2 000 000,00  2 000 000,00  1 000 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 04 08 02 Д 04 S0840 240 2 000 000,00  2 000 000,00  1 000 000,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09 9 758 232,00  9 983 181,00  13 463 495,00  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 04 09 02 0 00 00000 9 758 232,00  9 983 181,00  13 463 495,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог Марьяновского муниципального 

района (2016 – 2026 годы)» 502 04 09 02 8 00 00000 9 758 232,00  9 983 181,00  13 463 495,00  

Содержание, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция 

автомобильных дорог и сооружений, производственных 

объектов и проведение отдельных мероприятий, связанных с 

дорожным хозяйством 502 04 09 02 8 01 00000 9 758 232,00  9 983 181,00  13 463 495,00  

Проектирование автомобильной дороги "Челябинск - Омск - 

Новосибирск - Петровка" в Марьяновском муниципальном 

районе Омской области 502 04 09 02 8 01 10021 1 176 232,00  3 400 000,00  3 400 000,00  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 502 04 09 02 8 01 10021 400 1 176 232,00  3 400 000,00  3 400 000,00  

Бюджетные инвестиции 502 04 09 02 8 01 10021 410 1 176 232,00  3 400 000,00  3 400 000,00  

Реализация прочих мероприятий 502 04 09 02 8 01 19990 8 582 000,00  6 583 181,00  10 063 495,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 04 09 02 8 01 19990 200 8 582 000,00  6 583 181,00  10 063 495,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 04 09 02 8 01 19990 240 8 582 000,00  6 583 181,00  10 063 495,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 502 04 12 850 000,00  975 000,00  450 000,00  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 04 12 02 0 00 00000 850 000,00  975 000,00  450 000,00  



Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие малого и 

среднего предпринимательства Марьяновского муниципального 

района Омской области (2016 – 2026 годы)" 502 04 12 02 4 00 00000 50 000,00  100 000,00  100 000,00  

Обеспечение благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства Марьяновского муниципального 

района 502 04 12 02 4 01 00000 50 000,00  100 000,00  100 000,00  

Реализация прочих мероприятий 502 04 12 02 4 01 19990 50 000,00  100 000,00  100 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 502 04 12 02 4 01 19990 800 50 000,00  100 000,00  100 000,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 502 04 12 02 4 01 19990 810 50 000,00  100 000,00  100 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Формирование и 

развитие собственности Марьяновского муниципального района 

(2016 - 2026 годы)» 502 04 12 02 5 00 00000 800 000,00  875 000,00  350 000,00  

Формирование и эффективное управление собственностью 

муниципального района 502 04 12 02 5 01 00000 800 000,00  875 000,00  350 000,00  

Реализация прочих мероприятий 502 04 12 02 5 01 19990 800 000,00  875 000,00  350 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 02 5 01 19990 200 800 000,00  875 000,00  350 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 02 5 01 19990 240 800 000,00  875 000,00  350 000,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05 00 5 650 450,00  4 080 000,00  2 480 000,00  

Коммунальное хозяйство 502 05 02 5 650 450,00  4 080 000,00  2 480 000,00  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 05 02 02 0 00 00000 5 650 450,00  4 080 000,00  2 480 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 502 05 02 02 1 00 00000 4 180 000,00  3 100 000,00  2 100 000,00  

Обеспечение исполнения муниципальных функций согласно 

законодательству, обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 502 05 02 02 1 02 00000 4 180 000,00  3 100 000,00  2 100 000,00  

Реализация прочих мероприятий 502 05 02 02 1 02 19990 4 180 000,00  3 100 000,00  2 100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 05 02 02 1 02 19990 200 2 500 000,00  3 100 000,00  2 100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 05 02 02 1 02 19990 240 2 500 000,00  3 100 000,00  2 100 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 502 05 02 02 1 02 19990 800 1 680 000,00      

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 502 05 02 02 1 02 19990 810 1 680 000,00      

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Чистая вода (2016 – 

2026 годы)» 502 05 02 02 6 00 00000 880 000,00  980 000,00  380 000,00  



Строительство и реконструкция магистральных, поселковых 

водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, 

скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций 

водоочистки, канализационного коллектора, проведение 

изыскательских работ, подготовка проектно-сметной 

документации 502 05 02 02 6 01 00000 880 000,00  980 000,00  380 000,00  

Строительство автоматизированной насосной станции для 

водоснабжения р.п.Марьяновка Марьяновского муниципального 

района Омской области 502 05 02 02 6 01 10030 880 000,00  380 000,00  380 000,00  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 502 05 02 02 6 01 10030 400 880 000,00  380 000,00  380 000,00  

Бюджетные инвестиции 502 05 02 02 6 01 10030 410 880 000,00  380 000,00  380 000,00  

Строительство подводящего водопровода к д.Малая Степнинка 

Марьяновского муниципального района Омской области 502 05 02 02 6 01 10056   300 000,00    

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 502 05 02 02 6 01 10056 400   300 000,00    

Бюджетные инвестиции 502 05 02 02 6 01 10056 410   300 000,00    

Строительство подводящего водопровода к д.Отрадное 

Марьяновского муниципального района Омской области 502 05 02 02 6 01 10057   300 000,00    

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 502 05 02 02 6 01 10057 400   300 000,00    

Бюджетные инвестиции 502 05 02 02 6 01 10057 410   300 000,00    

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Комплексное развитие 

сельских территорий Марьяновского муниципального района 

Омской области (2020-2026 годы)" 502 05 02 02 Е 00 00000 590 450,00      

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских 

территориях Марьяновского муниципального района Омской 

области 502 05 02 02 Е 01 00000 590 450,00      

Водоснабжение д. Большая Роща Марьяновского 

муниципального района Омской области 502 05 02 02 Е 01 10031 590 450,00      

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 502 05 02 02 Е 01 10031 400 590 450,00      

Бюджетные инвестиции 502 05 02 02 Е 01 10031 410 590 450,00      

Охрана окружающей среды 502 06 00 1 290 021,41  1 290 021,41  1 290 021,41  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 502 06 05 1 290 021,41  1 290 021,41  1 290 021,41  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 06 05 02 0 00 00000 1 290 021,41  1 290 021,41  1 290 021,41  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

экологической безопасности и охраны окружающей среды в 

Марьяновском муниципальном районе Омской области (2016 - 

2026 годы)» 502 06 05 02 Б 00 00000 1 290 021,41  1 290 021,41  1 290 021,41  

Сохранение окружающей среды, обеспечение экологической 

безопасности и экологического просвещения населения на 

территории Марьяновского района 502 06 05 02 Б 01 00000 1 290 021,41  1 290 021,41  1 290 021,41  

Реализация прочих мероприятий 502 06 05 02 Б 01 19990 1 290 021,41  790 021,41  790 021,41  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 Б 01 19990 200 1 290 021,41  790 021,41  790 021,41  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 Б 01 19990 240 1 290 021,41  790 021,41  790 021,41  

Cоздание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и (или) приобретение контейнеров (бункеров) 502 06 05 02 Б 01 S1890   500 000,00  500 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 Б 01 S1890 200   500 000,00  500 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 Б 01 S1890 240   500 000,00  500 000,00  

Образование 502 07 00 3 251 337,05  2 661 686,43  2 294 186,43  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 502 07 05 144 100,00  146 100,00  146 100,00  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 502 07 05 01 0 00 00000 4 000,00  6 000,00  6 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта, оздоровление и отдых 

несовершеннолетних (2016 - 2026 годы)" 502 07 05 01 4 00 00000 4 000,00  6 000,00  6 000,00  

Создание условий для самореализации молодежи, поддержка 

молодежных общественных объединений, оздоровление и отдых 

несовершеннолетних 502 07 05 01 4 01 00000 4 000,00  6 000,00  6 000,00  

Реализация прочих мероприятий 502 07 05 01 4 01 19990 4 000,00  6 000,00  6 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 07 05 01 4 01 19990 200 4 000,00  6 000,00  6 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 07 05 01 4 01 19990 240 4 000,00  6 000,00  6 000,00  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 07 05 02 0 00 00000 140 100,00  140 100,00  140 100,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 502 07 05 02 1 00 00000 122 100,00  122 100,00  122 100,00  

Обеспечение исполнения муниципальных функций согласно 

законодательству, обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 502 07 05 02 1 02 00000 122 100,00  122 100,00  122 100,00  

Реализация прочих мероприятий 502 07 05 02 1 02 19990 122 100,00  122 100,00  122 100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 07 05 02 1 02 19990 200 122 100,00  122 100,00  122 100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 07 05 02 1 02 19990 240 122 100,00  122 100,00  122 100,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Марьяновского 

муниципального района Омской области (2016 - 2026 годы)» 502 07 05 02 2 00 00000 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Создание условий для развития сельского хозяйства 502 07 05 02 2 01 00000 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Реализация прочих мероприятий 502 07 05 02 2 01 19990 18 000,00  18 000,00  18 000,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 07 05 02 2 01 19990 200 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 07 05 02 2 01 19990 240 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Молодежная политика 502 07 07 3 107 237,05  2 515 586,43  2 148 086,43  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 502 07 07 01 0 00 00000 2 978 337,05  2 316 686,43  1 949 186,43  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта, оздоровление и отдых 

несовершеннолетних (2016 - 2026 годы)" 502 07 07 01 4 00 00000 2 978 337,05  2 316 686,43  1 949 186,43  

Создание условий для самореализации молодежи, поддержка 

молодежных общественных объединений, оздоровление и отдых 

несовершеннолетних 502 07 07 01 4 01 00000 2 978 337,05  2 316 686,43  1 949 186,43  

Реализация прочих мероприятий 502 07 07 01 4 01 19990 2 978 337,05  2 316 686,43  1 949 186,43  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 07 07 01 4 01 19990 100 2 614 137,05  2 014 137,05  1 714 137,05  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 502 07 07 01 4 01 19990 110 2 614 137,05  2 014 137,05  1 714 137,05  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 07 07 01 4 01 19990 200 364 200,00  302 549,38  235 049,38  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 07 07 01 4 01 19990 240 364 200,00  302 549,38  235 049,38  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 07 07 02 0 00 00000 128 900,00  198 900,00  198 900,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 502 07 07 02 1 00 00000 128 900,00  198 900,00  198 900,00  

Обеспечение исполнения муниципальных функций согласно 

законодательству, обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 502 07 07 02 1 02 00000 128 900,00  198 900,00  198 900,00  

Реализация прочих мероприятий 502 07 07 02 1 02 19990 128 900,00  198 900,00  198 900,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 07 07 02 1 02 19990 200 125 900,00  195 900,00  195 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 07 07 02 1 02 19990 240 125 900,00  195 900,00  195 900,00  

Иные бюджетные ассигнования 502 07 07 02 1 02 19990 800 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 07 07 02 1 02 19990 850 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Социальная политика 502 10 00 5 962 194,30 1 133 621,00 5 272 912,65 1 133 621,00 6 038 056,65 2 348 765,00

Пенсионное обеспечение 502 10 01 4 295 214,96  3 524 736,46  3 124 736,46  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 502 10 01 01 0 00 00000 4 295 214,96  3 524 736,46  3 124 736,46  



Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района Омской области в развитии социально-культурной сферы 

(2016 -2026 годы)» 502 10 01 01 1 00 00000 4 295 214,96  3 524 736,46  3 124 736,46  

Мероприятия в области социальной политики 502 10 01 01 1 01 00000 4 295 214,96  3 524 736,46  3 124 736,46  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 502 10 01 01 1 01 10010 4 295 214,96  3 524 736,46  3 124 736,46  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 01 01 1 01 10010 300 4 295 214,96  3 524 736,46  3 124 736,46  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 502 10 01 01 1 01 10010 310 4 295 214,96  3 524 736,46  3 124 736,46  

Социальное обеспечение населения 502 10 03 201 010,79  251 010,79  1 416 154,79 1 215 144,00

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 10 03 02 0 00 00000 201 010,79  251 010,79  1 416 154,79 1 215 144,00

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Развитие жилищного 

строительства на территории Марьяновского муниципального 

района Омской области (2016 - 2026 годы)» 502 10 03 02 7 00 00000 201 010,79  251 010,79  1 416 154,79 1 215 144,00

Обеспечение населения доступным жильем 502 10 03 02 7 02 00000 201 010,79  251 010,79  1 416 154,79 1 215 144,00

Развитие индивидуального жилищного строительства 502 10 03 02 7 02 10020 201 010,79  251 010,79  201 010,79  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 03 02 7 02 10020 300 201 010,79  251 010,79  201 010,79  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 502 10 03 02 7 02 10020 320 201 010,79  251 010,79  201 010,79  

Предоставление денежной выплаты гражданам, имеющим трех и 

более детей, зарегистрированным в качестве многодетной 

семьи, взамен бесплатного предоставления в собственность 

земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства, расположенных на территории Омской области 502 10 03 02 7 02 72590     1 215 144,00 1 215 144,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 03 02 7 02 72590 300     1 215 144,00 1 215 144,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 502 10 03 02 7 02 72590 320     1 215 144,00 1 215 144,00

Охрана семьи и детства 502 10 04 90 797,55  50 000,00  50 000,00  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 502 10 04 02 0 00 00000 90 797,55  50 000,00  50 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Развитие жилищного 

строительства на территории Марьяновского муниципального 

района Омской области (2016 - 2026 годы)» 502 10 04 02 7 00 00000 90 797,55  50 000,00  50 000,00  

Обеспечение населения доступным жильем 502 10 04 02 7 02 00000 90 797,55  50 000,00  50 000,00  

Обеспечение жильем молодых семей 502 10 04 02 7 02 10030 90 797,55  50 000,00  50 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 04 02 7 02 10030 300 90 797,55  50 000,00  50 000,00  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 502 10 04 02 7 02 10030 320 90 797,55  50 000,00  50 000,00  

Другие вопросы в области социальной политики 502 10 06 1 375 171,00 1 133 621,00 1 447 165,40 1 133 621,00 1 447 165,40 1 133 621,00

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 502 10 06 01 0 00 00000 1 375 171,00 1 133 621,00 1 447 165,40 1 133 621,00 1 447 165,40 1 133 621,00



Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района Омской области в развитии социально-культурной сферы 

(2016 -2026 годы)» 502 10 06 01 1 00 00000 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00

Мероприятия в области социальной политики 502 10 06 01 1 01 00000 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00

Осуществление переданных государственных полномочий 

Омской области по возмещению стоимости услуг по погребению 502 10 06 01 1 01 70510 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 10 06 01 1 01 70510 200 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 10 06 01 1 01 70510 240 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих общественных организаций и 

содействие развитию гражданского общества на территории 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 502 10 06 01 5 00 00000 241 550,00  313 544,40  313 544,40  

Создание условий для развития и эффективной деятельности 

социально-ориентированных некоммерческих организаций и 

активного выдвижения гражданских инициатив 502 10 06 01 5 01 00000 241 550,00  313 544,40  313 544,40  

Реализация прочих мероприятий 502 10 06 01 5 01 19990 241 550,00  313 544,40  313 544,40  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 502 10 06 01 5 01 19990 600 241 550,00  313 544,40  313 544,40  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний) 502 10 06 01 5 01 19990 630 241 550,00  313 544,40  313 544,40  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Осуществление 

профилактики преступлений и правонарушений, 

предупреждение терроризма и экстремизма, обеспечение 

безопасности дорожного движения в Марьяновском 

муниципальном районе Омской области (2016 - 2026 годы)» 502 10 06 01 8 00 00000 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан, сохранности их 

имущества, безопасности условий дорожного движения 502 10 06 01 8 01 00000 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Создание и организация, в том числе обеспечение, деятельности 

муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 502 10 06 01 8 01 71210 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 10 06 01 8 01 71210 100 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 502 10 06 01 8 01 71210 120 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Физическая культура и спорт 502 11 00 846 540,00  457 199,96  457 199,96  

Физическая культура 502 11 01 846 540,00  457 199,96  457 199,96  



Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 502 11 01 01 0 00 00000 846 540,00  457 199,96  457 199,96  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта, оздоровление и отдых 

несовершеннолетних (2016 - 2026 годы)" 502 11 01 01 4 00 00000 846 540,00  457 199,96  457 199,96  

Вовлечение населения в систематические занятия физической 

культурой и спортом, формирование здорового образа жизни 502 11 01 01 4 02 00000 846 540,00  457 199,96  457 199,96  

Реализация прочих мероприятий 502 11 01 01 4 02 19990 846 540,00  457 199,96  457 199,96  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 502 11 01 01 4 02 19990 100 500 000,00      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 502 11 01 01 4 02 19990 110 500 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 11 01 01 4 02 19990 200 346 540,00  457 199,96  457 199,96  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 11 01 01 4 02 19990 240 346 540,00  457 199,96  457 199,96  

3
Комитет по культуре Администрации Марьяновского 

муниципального района Омской области 503 86 440 392,53 28 555 019,56 69 398 949,60 28 555 019,56 73 023 329,60 28 555 019,56

Образование 503 07 00 6 550 000,00  4 932 477,06  4 013 857,06  

Дополнительное образование детей 503 07 03 6 550 000,00  4 932 477,06  4 013 857,06  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 503 07 03 01 0 00 00000 6 550 000,00  4 932 477,06  4 013 857,06  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие культуры и 

туризма в Марьяновском муниципальном районе Омской 

области (2016 - 2026 годы)" 503 07 03 01 3 00 00000 6 550 000,00  4 932 477,06  4 013 857,06  

Создание условий для функционирования учреждений культуры 503 07 03 01 3 02 00000 6 550 000,00  4 932 477,06  4 013 857,06  

Реализация прочих мероприятий 503 07 03 01 3 02 19990 4 362 952,48  3 192 429,54  2 936 119,54  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 503 07 03 01 3 02 19990 600 4 362 952,48  3 192 429,54  2 936 119,54  

Субсидии бюджетным учреждениям 503 07 03 01 3 02 19990 610 4 362 952,48  3 192 429,54  2 936 119,54  

Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в 

сфере культуры муниципальных образований Омской области в 

части выплаты заработной платы работникам муниципальных 

учреждений Омской области 503 07 03 01 3 02 S1470 2 187 047,52  1 740 047,52  1 077 737,52  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 503 07 03 01 3 02 S1470 600 2 187 047,52  1 740 047,52  1 077 737,52  

Субсидии бюджетным учреждениям 503 07 03 01 3 02 S1470 610 2 187 047,52  1 740 047,52  1 077 737,52  

Культура, кинематография 503 08 00 79 890 392,53 28 555 019,56 64 466 472,54 28 555 019,56 69 009 472,54 28 555 019,56

Культура 503 08 01 44 425 389,07 15 377 140,80 33 575 869,08 15 377 140,80 39 623 869,08 15 377 140,80

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 503 08 01 01 0 00 00000 44 425 389,07 15 377 140,80 33 575 869,08 15 377 140,80 39 623 869,08 15 377 140,80



Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие культуры и 

туризма в Марьяновском муниципальном районе Омской 

области (2016 - 2026 годы)" 503 08 01 01 3 00 00000 44 425 389,07 15 377 140,80 33 575 869,08 15 377 140,80 39 623 869,08 15 377 140,80

Создание условий для функционирования учреждений культуры 503 08 01 01 3 02 00000 44 425 389,07 15 377 140,80 33 575 869,08 15 377 140,80 39 623 869,08 15 377 140,80

Реализация прочих мероприятий 503 08 01 01 3 02 19990 9 203 424,67  6 313 904,68  15 171 904,68  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 503 08 01 01 3 02 19990 600 9 203 424,67  6 313 904,68  15 171 904,68  

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 01 3 02 19990 610 9 203 424,67  6 313 904,68  15 171 904,68  

Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в 

сфере культуры муниципальных образований Омской области в 

части выплаты заработной платы работникам муниципальных 

учреждений Омской области 503 08 01 01 3 02 S1470 35 221 964,40 15 377 140,80 27 261 964,40 15 377 140,80 24 451 964,40 15 377 140,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 503 08 01 01 3 02 S1470 600 35 221 964,40 15 377 140,80 27 261 964,40 15 377 140,80 24 451 964,40 15 377 140,80

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 01 3 02 S1470 610 35 221 964,40 15 377 140,80 27 261 964,40 15 377 140,80 24 451 964,40 15 377 140,80

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 503 08 04 35 465 003,46 13 177 878,76 30 890 603,46 13 177 878,76 29 385 603,46 13 177 878,76

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 503 08 04 01 0 00 00000 35 465 003,46 13 177 878,76 30 890 603,46 13 177 878,76 29 385 603,46 13 177 878,76

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие культуры и 

туризма в Марьяновском муниципальном районе Омской 

области (2016 - 2026 годы)" 503 08 04 01 3 00 00000 35 465 003,46 13 177 878,76 30 890 603,46 13 177 878,76 29 385 603,46 13 177 878,76

Осуществление муниципального управления в сфере культуры 

на территории Марьяновского района 503 08 04 01 3 01 00000 4 374 735,06  3 274 735,06  2 774 735,06  

Руководство и управление в сфере установленных функций 503 08 04 01 3 01 19980 4 374 735,06  3 274 735,06  2 774 735,06  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 503 08 04 01 3 01 19980 100 4 374 735,06  3 274 735,06  2 774 735,06  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 503 08 04 01 3 01 19980 120 4 374 735,06  3 274 735,06  2 774 735,06  

Создание условий для функционирования учреждений культуры 503 08 04 01 3 02 00000 17 912 389,64  14 437 989,64  13 432 989,64  

Реализация прочих мероприятий 503 08 04 01 3 02 19990 17 912 389,64  14 437 989,64  13 432 989,64  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 503 08 04 01 3 02 19990 100 16 434 847,07  13 784 847,07  12 934 847,07  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 503 08 04 01 3 02 19990 110 16 434 847,07  13 784 847,07  12 934 847,07  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 503 08 04 01 3 02 19990 200 1 472 174,57  647 774,57  492 774,57  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 503 08 04 01 3 02 19990 240 1 472 174,57  647 774,57  492 774,57  

Иные бюджетные ассигнования 503 08 04 01 3 02 19990 800 5 368,00  5 368,00  5 368,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 503 08 04 01 3 02 19990 850 5 368,00  5 368,00  5 368,00  



Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 503 08 04 01 3 91 00000 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76

Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 503 08 04 01 3 91 20010 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 503 08 04 01 3 91 20010 100 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 503 08 04 01 3 91 20010 110 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76

4 Комитет по образованию Администрации Марьяновского 

муниципального района Омской области 504 490 153 461,13 317 295 034,00 454 594 587,50 317 386 411,00 485 132 838,12 317 469 868,00

Национальная экономика 504 04 00 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Общеэкономические вопросы 504 04 01 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 504 04 01 02 0 00 00000 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Содействие занятости 

населения Марьяновского муниципального района Омской 

области (2016 - 2026 годы)» 504 04 01 02 3 00 00000 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Исполнение полномочий органами местного самоуправления в 

области содействия занятости населения 504 04 01 02 3 01 00000 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Реализация прочих мероприятий 504 04 01 02 3 01 19990 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 04 01 02 3 01 19990 600 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 04 01 02 3 01 19990 610 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Образование 504 07 00 472 659 086,73 300 385 592,00 437 008 499,52 300 385 592,00 467 462 943,09 300 385 592,00

Дошкольное образование 504 07 01 99 784 749,65 51 387 017,00 126 023 124,18 51 387 017,00 109 415 110,61 51 387 017,00

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 504 07 01 01 0 00 00000 99 784 749,65 51 387 017,00 126 023 124,18 51 387 017,00 109 415 110,61 51 387 017,00

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие системы 

образования Марьяновского муниципального района Омской 

области (2016 - 2026 годы)" 504 07 01 01 2 00 00000 99 352 084,86 51 313 625,00 117 298 051,87 51 313 625,00 107 954 687,74 51 313 625,00

Обеспечение организации образовательного процесса в 

соответствии с современными требованиями обучения 504 07 01 01 2 02 00000 99 352 084,86 51 313 625,00 117 298 051,87 51 313 625,00 107 954 687,74 51 313 625,00

Реализация прочих мероприятий 504 07 01 01 2 02 19990 48 038 459,86  65 984 426,87  56 641 062,74  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 01 01 2 02 19990 600 48 038 459,86  65 984 426,87  56 641 062,74  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 01 2 02 19990 610 48 038 459,86  65 984 426,87  56 641 062,74  



Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных организациях 

посредством предоставления субвенций местным бюджетам, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг), в соответствии с законодательством 504 07 01 01 2 02 70080 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 01 01 2 02 70080 600 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 01 2 02 70080 610 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00 51 313 625,00

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Осуществление 

профилактики преступлений и правонарушений, 

предупреждение терроризма и экстремизма, обеспечение 

безопасности дорожного движения в Марьяновском 

муниципальном районе Омской области (2016 - 2026 годы)» 504 07 01 01 8 00 00000 432 664,79 73 392,00 8 725 072,31 73 392,00 1 460 422,87 73 392,00

Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан, сохранности их 

имущества, безопасности условий дорожного движения 504 07 01 01 8 01 00000 432 664,79 73 392,00 8 725 072,31 73 392,00 1 460 422,87 73 392,00

Реализация прочих мероприятий 504 07 01 01 8 01 19990 359 272,79  8 651 680,31  1 387 030,87  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 01 01 8 01 19990 600 359 272,79  8 651 680,31  1 387 030,87  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 01 8 01 19990 610 359 272,79  8 651 680,31  1 387 030,87  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных организациях 

посредством предоставления субвенций местным бюджетам, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг), в соответствии с законодательством 504 07 01 01 8 01 70080 73 392,00 73 392,00 73 392,00 73 392,00 73 392,00 73 392,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 01 01 8 01 70080 600 73 392,00 73 392,00 73 392,00 73 392,00 73 392,00 73 392,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 01 8 01 70080 610 73 392,00 73 392,00 73 392,00 73 392,00 73 392,00 73 392,00

Общее образование 504 07 02 328 921 556,58 248 998 575,00 267 820 280,11 248 998 575,00 329 776 187,62 248 998 575,00

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 504 07 02 01 0 00 00000 328 921 556,58 248 998 575,00 267 820 280,11 248 998 575,00 329 776 187,62 248 998 575,00



Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие системы 

образования Марьяновского муниципального района Омской 

области (2016 - 2026 годы)" 504 07 02 01 2 00 00000 325 336 787,90 248 756 340,00 267 426 198,36 248 756 340,00 322 693 550,01 248 756 340,00

Обеспечение организации образовательного процесса в 

соответствии с современными требованиями обучения 504 07 02 01 2 02 00000 325 240 787,90 248 756 340,00 267 355 698,36 248 756 340,00 322 623 050,01 248 756 340,00

Реализация прочих мероприятий 504 07 02 01 2 02 19990 74 068 846,90  17 175 657,36  72 481 259,01  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 02 01 2 02 19990 600 74 068 846,90  17 175 657,36  72 481 259,01  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 2 02 19990 610 74 068 846,90  17 175 657,36  72 481 259,01  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных организациях 

посредством предоставления субвенций местным бюджетам, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг), в соответствии с законодательством 504 07 02 01 2 02 70080 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 02 01 2 02 70080 600 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 2 02 70080 610 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00 248 756 340,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях (организация 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, в рамках государственной 

программы Российской Федерации "Развитие образования", 

утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642) 504 07 02 01 2 02 L3042 1 018 050,00  1 218 050,00  1 218 050,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 02 01 2 02 L3042 600 1 018 050,00  1 218 050,00  1 218 050,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 2 02 L3042 610 1 018 050,00  1 218 050,00  1 218 050,00  

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования (капитальный ремонт зданий (сооружений) и 

оснащение средствами обучения и воспитания муниципальных 

общеобразовательных организаций 504 07 02 01 2 02 L7502 1 191 900,00      

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 02 01 2 02 L7502 600 1 191 900,00      

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 2 02 L7502 610 1 191 900,00      

Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и 

общей безопасности в муниципальных образовательных 

организациях 504 07 02 01 2 02 S0040 5 051,00  5 051,00  5 051,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 02 01 2 02 S0040 600 5 051,00  5 051,00  5 051,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 2 02 S0040 610 5 051,00  5 051,00  5 051,00  



Организация горячего питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях (обеспечение готовой к 

употреблению пищевой продукцией) 504 07 02 01 2 02 S0150 200 600,00  200 600,00  162 350,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 02 01 2 02 S0150 600 200 600,00  200 600,00  162 350,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 2 02 S0150 610 200 600,00  200 600,00  162 350,00  

Реализация регионального проекта «Современная школа», 

направленного на достижение целей федерального проекта 

«Современная школа» 504 07 02 01 2 E1 00000 70 500,00  70 500,00  70 500,00  

Ремонт и (или) материально-техническое оснащение центров 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах 504 07 02 01 2 E1 S2110 70 500,00  70 500,00  70 500,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 02 01 2 E1 S2110 600 70 500,00  70 500,00  70 500,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 2 E1 S2110 610 70 500,00  70 500,00  70 500,00  

Реализация регионального проекта "Успех каждого ребенка", 

направленного на достижение целей федерального проекта 

"Успех каждого ребенка" 504 07 02 01 2 E2 00000 25 500,00      

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом 504 07 02 01 2 E2 50970 25 500,00      

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 02 01 2 E2 50970 600 25 500,00      

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 2 E2 50970 610 25 500,00      

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Осуществление 

профилактики преступлений и правонарушений, 

предупреждение терроризма и экстремизма, обеспечение 

безопасности дорожного движения в Марьяновском 

муниципальном районе Омской области (2016 - 2026 годы)» 504 07 02 01 8 00 00000 3 584 768,68 242 235,00 394 081,75 242 235,00 7 082 637,61 242 235,00

Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан, сохранности их 

имущества, безопасности условий дорожного движения 504 07 02 01 8 01 00000 3 584 768,68 242 235,00 394 081,75 242 235,00 7 082 637,61 242 235,00

Реализация прочих мероприятий 504 07 02 01 8 01 19990 3 342 533,68  151 846,75  6 840 402,61  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 02 01 8 01 19990 600 3 342 533,68  151 846,75  6 840 402,61  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 8 01 19990 610 3 342 533,68  151 846,75  6 840 402,61  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных организациях 

посредством предоставления субвенций местным бюджетам, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг), в соответствии с законодательством 504 07 02 01 8 01 70080 242 235,00 242 235,00 242 235,00 242 235,00 242 235,00 242 235,00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 02 01 8 01 70080 600 242 235,00 242 235,00 242 235,00 242 235,00 242 235,00 242 235,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 8 01 70080 610 242 235,00 242 235,00 242 235,00 242 235,00 242 235,00 242 235,00

Дополнительное образование детей 504 07 03 21 826 235,19  20 816 316,40  16 174 718,71  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 504 07 03 01 0 00 00000 21 826 235,19  20 816 316,40  16 174 718,71  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие системы 

образования Марьяновского муниципального района Омской 

области (2016 - 2026 годы)" 504 07 03 01 2 00 00000 21 617 598,95  20 325 170,16  15 683 572,47  

Обеспечение организации образовательного процесса в 

соответствии с современными требованиями обучения 504 07 03 01 2 02 00000 19 440 356,95  12 867 685,16  8 226 087,47  

Реализация прочих мероприятий 504 07 03 01 2 02 19990 9 851 983,22  6 277 628,11  5 764 477,01  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 03 01 2 02 19990 600 9 851 983,22  6 277 628,11  5 764 477,01  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 2 02 19990 610 9 851 983,22  6 277 628,11  5 764 477,01  

Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и 

общей безопасности в муниципальных образовательных 

организациях 504 07 03 01 2 02 S0040 860 700,00  60 700,00  60 700,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 03 01 2 02 S0040 600 860 700,00  60 700,00  60 700,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 2 02 S0040 610 860 700,00  60 700,00  60 700,00  

Обеспечение организации дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного образования, 

осуществления финансово-экономического, хозяйственного, 

учебно-методического, информационно-кадрового 

сопровождения муниципальных образовательных организаций 504 07 03 01 2 02 S0100 8 727 673,73  6 529 357,05  2 400 910,46  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 03 01 2 02 S0100 600 8 727 673,73  6 529 357,05  2 400 910,46  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 2 02 S0100 610 8 727 673,73  6 529 357,05  2 400 910,46  

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированногофинансирования дополнительного 

образования детей 504 07 03 01 2 04 00000 2 177 242,00  7 457 485,00  7 457 485,00  

Реализация прочих мероприятий 504 07 03 01 2 04 19990 213 076,00  220 365,00  220 365,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 03 01 2 04 19990 600 159 807,00  165 274,00  165 274,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 2 04 19990 610 53 269,00  55 092,00  55 092,00  

Субсидии автономным учреждениям 504 07 03 01 2 04 19990 620 53 269,00  55 091,00  55 091,00  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний) 504 07 03 01 2 04 19990 630 53 269,00  55 091,00  55 091,00  

Иные бюджетные ассигнования 504 07 03 01 2 04 19990 800 53 269,00  55 091,00  55 091,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 504 07 03 01 2 04 19990 810 53 269,00  55 091,00  55 091,00  



Обеспечение организации дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного образования, 

осуществления финансово-экономического, хозяйственного, 

учебно-методического, информационно-кадрового 

сопровождения муниципальных образовательных организаций 504 07 03 01 2 04 S0100 1 964 166,00  7 237 120,00  7 237 120,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 03 01 2 04 S0100 600 1 964 166,00  7 237 120,00  7 237 120,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 2 04 S0100 610 1 964 166,00  7 237 120,00  7 237 120,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Осуществление 

профилактики преступлений и правонарушений, 

предупреждение терроризма и экстремизма, обеспечение 

безопасности дорожного движения в Марьяновском 

муниципальном районе Омской области (2016 - 2026 годы)» 504 07 03 01 8 00 00000 208 636,24  491 146,24  491 146,24  

Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан, сохранности их 

имущества, безопасности условий дорожного движения 504 07 03 01 8 01 00000 208 636,24  491 146,24  491 146,24  

Реализация прочих мероприятий 504 07 03 01 8 01 19990 208 636,24  491 146,24  491 146,24  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 03 01 8 01 19990 600 208 636,24  491 146,24  491 146,24  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 8 01 19990 610 208 636,24  491 146,24  491 146,24  

Молодежная политика 504 07 07 2 269 430,89  8 908 190,49    

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 504 07 07 01 0 00 00000 2 269 430,89  8 908 190,49    

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие системы 

образования Марьяновского муниципального района Омской 

области (2016 - 2026 годы)" 504 07 07 01 2 00 00000 2 246 237,77  8 884 997,37    

Обеспечение организации образовательного процесса в 

соответствии с современными требованиями обучения 504 07 07 01 2 02 00000 2 246 237,77  8 884 997,37    

Реализация прочих мероприятий 504 07 07 01 2 02 19990 2 246 237,77  8 884 997,37    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 07 01 2 02 19990 600 2 246 237,77  8 884 997,37    

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 07 01 2 02 19990 610 2 246 237,77  8 884 997,37    

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Осуществление 

профилактики преступлений и правонарушений, 

предупреждение терроризма и экстремизма, обеспечение 

безопасности дорожного движения в Марьяновском 

муниципальном районе Омской области (2016 - 2026 годы)» 504 07 07 01 8 00 00000 23 193,12  23 193,12    

Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан, сохранности их 

имущества, безопасности условий дорожного движения 504 07 07 01 8 01 00000 23 193,12  23 193,12    

Реализация прочих мероприятий 504 07 07 01 8 01 19990 23 193,12  23 193,12    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 07 01 8 01 19990 600 23 193,12  23 193,12    

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 07 01 8 01 19990 610 23 193,12  23 193,12    

Другие вопросы в области образования 504 07 09 19 857 114,42  13 440 588,34  12 096 926,15  



Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 504 07 09 01 0 00 00000 19 857 114,42  13 440 588,34  12 096 926,15  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие системы 

образования Марьяновского муниципального района Омской 

области (2016 - 2026 годы)" 504 07 09 01 2 00 00000 19 735 114,42  13 315 838,34  12 096 926,15  

Создание условий для функционирования аппарата комитета по 

образованию 504 07 09 01 2 01 00000 4 470 372,20  3 428 390,81  2 999 310,35  

Руководство и управление в сфере установленных функций 504 07 09 01 2 01 19980 4 470 372,20  3 428 390,81  2 999 310,35  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 504 07 09 01 2 01 19980 100 4 470 372,20  3 428 390,81  2 999 310,35  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 504 07 09 01 2 01 19980 120 4 470 372,20  3 428 390,81  2 999 310,35  

Обеспечение организации образовательного процесса в 

соответствии с современными требованиями обучения 504 07 09 01 2 02 00000 15 162 707,87  9 778 270,90  8 988 439,17  

Реализация прочих мероприятий 504 07 09 01 2 02 19990 5 376 415,97  535 552,89  7 984 687,62  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 504 07 09 01 2 02 19990 100 1 992 051,20  26 660,00  365 319,65  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 504 07 09 01 2 02 19990 110 1 992 051,20  26 660,00  365 319,65  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 07 09 01 2 02 19990 200 3 296 723,73  503 651,85  7 531 726,93  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 07 09 01 2 02 19990 240 3 296 723,73  503 651,85  7 531 726,93  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 504 07 09 01 2 02 19990 300 82 400,00    82 400,00  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 504 07 09 01 2 02 19990 320 82 400,00    82 400,00  

Иные бюджетные ассигнования 504 07 09 01 2 02 19990 800 5 241,04  5 241,04  5 241,04  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 504 07 09 01 2 02 19990 850 5 241,04  5 241,04  5 241,04  

Обеспечение организации дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного образования, 

осуществления финансово-экономического, хозяйственного, 

учебно-методического, информационно-кадрового 

сопровождения муниципальных образовательных организаций 504 07 09 01 2 02 S0100 9 786 291,90  9 242 718,01  1 003 751,55  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 504 07 09 01 2 02 S0100 100 9 786 291,90  9 242 718,01  1 003 751,55  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 504 07 09 01 2 02 S0100 110 9 786 291,90  9 242 718,01  1 003 751,55  

Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации», направленного на достижение 

целей федерального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» 504 07 09 01 2 EВ 00000 102 034,35  109 176,63  109 176,63  



Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 504 07 09 01 2 EВ 51791 102 034,35  109 176,63  109 176,63  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 09 01 2 EВ 51791 600 102 034,35  109 176,63  109 176,63  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 09 01 2 EВ 51791 610 102 034,35  109 176,63  109 176,63  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта, оздоровление и отдых 

несовершеннолетних (2016 - 2026 годы)" 504 07 09 01 4 00 00000 122 000,00  124 750,00    

Создание условий для самореализации молодежи, поддержка 

молодежных общественных объединений, оздоровление и отдых 

несовершеннолетних 504 07 09 01 4 01 00000 122 000,00  124 750,00    

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 

и молодежью в каникулярное время 504 07 09 01 4 01 S0780 61 000,00  63 750,00    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 09 01 4 01 S0780 600 61 000,00  63 750,00    

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 09 01 4 01 S0780 610 61 000,00  63 750,00    

Подготовка стационарных муниципальных детских 

оздоровительных лагерей 504 07 09 01 4 01 S2230 61 000,00  61 000,00    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 07 09 01 4 01 S2230 600 61 000,00  61 000,00    

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 09 01 4 01 S2230 610 61 000,00  61 000,00    

Социальная политика 504 10 00 16 917 856,60 16 909 442,00 17 009 570,18 17 000 819,00 17 093 377,23 17 084 276,00

Охрана семьи и детства 504 10 04 13 783 057,60 13 774 643,00 13 874 771,18 13 866 020,00 13 958 578,23 13 949 477,00

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 504 10 04 01 0 00 00000 13 783 057,60 13 774 643,00 13 874 771,18 13 866 020,00 13 958 578,23 13 949 477,00

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие системы 

образования Марьяновского муниципального района Омской 

области (2016 - 2026 годы)" 504 10 04 01 2 00 00000 13 783 057,60 13 774 643,00 13 874 771,18 13 866 020,00 13 958 578,23 13 949 477,00

Обеспечение организации образовательного процесса в 

соответствии с современными требованиями обучения 504 10 04 01 2 02 00000 13 783 057,60 13 774 643,00 13 874 771,18 13 866 020,00 13 958 578,23 13 949 477,00

Обеспечение выплаты компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими муниципальные образовательные 

организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования 504 10 04 01 2 02 70110 1 992 276,00 1 992 276,00 2 083 653,00 2 083 653,00 2 167 110,00 2 167 110,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 2 02 70110 200 1 394,59 1 394,59 1 458,56 1 458,56 1 516,98 1 516,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 2 02 70110 240 1 394,59 1 394,59 1 458,56 1 458,56 1 516,98 1 516,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 504 10 04 01 2 02 70110 300 1 990 881,41 1 990 881,41 2 082 194,44 2 082 194,44 2 165 593,02 2 165 593,02

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 504 10 04 01 2 02 70110 320 1 990 881,41 1 990 881,41 2 082 194,44 2 082 194,44 2 165 593,02 2 165 593,02

Предоставление ежемесячного денежного вознаграждения 

опекунам (попечителям) за осуществление опеки или 

попечительства, приемным родителям – за осуществление 

обязанностей по договору о приемной семье 504 10 04 01 2 02 70290 2 470 287,00 2 470 287,00 2 470 287,00 2 470 287,00 2 470 287,00 2 470 287,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 2 02 70290 200 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 2 02 70290 240 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 504 10 04 01 2 02 70290 300 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 504 10 04 01 2 02 70290 320 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00

Предоставление мер социальной поддержки приемным семьям, 

приемным детям, достигшим возраста восемнадцати лет, 

обучающимся по очной форме обучения в общеобразовательных 

организациях 504 10 04 01 2 02 70330 3 052 242,00 3 052 242,00 3 052 242,00 3 052 242,00 3 052 242,00 3 052 242,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 2 02 70330 200 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 2 02 70330 240 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 504 10 04 01 2 02 70330 300 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 504 10 04 01 2 02 70330 310 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31

Предоставление мер социальной поддержки опекунам 

(попечителям) детей, оставшихся без попечения родителей, в 

том числе детей-сирот, подопечным детям, достигшим возраста 

восемнадцати лет, обучающимся по очной форме обучения в 

общеобразовательных организациях 504 10 04 01 2 02 71250 6 259 838,00 6 259 838,00 6 259 838,00 6 259 838,00 6 259 838,00 6 259 838,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 2 02 71250 200 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 2 02 71250 240 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 504 10 04 01 2 02 71250 300 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 504 10 04 01 2 02 71250 310 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки 

членам семей граждан, постоянно проживающих на территории 

Омской области, призванных военными комиссариатами 

муниципальных образований Омской области на военную 

службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" 504 10 04 01 2 02 S2550 8 414,60  8 751,18  9 101,23  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 504 10 04 01 2 02 S2550 600 8 414,60  8 751,18  9 101,23  

Субсидии бюджетным учреждениям 504 10 04 01 2 02 S2550 610 8 414,60  8 751,18  9 101,23  

Другие вопросы в области социальной политики 504 10 06 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 

2026 годы)" 504 10 06 01 0 00 00000 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие системы 

образования Марьяновского муниципального района Омской 

области (2016 - 2026 годы)" 504 10 06 01 2 00 00000 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00

Обеспечение организации образовательного процесса в 

соответствии с современными требованиями обучения 504 10 06 01 2 02 00000 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00



Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству над несовершеннолетними 504 10 06 01 2 02 70010 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 504 10 06 01 2 02 70010 100 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 504 10 06 01 2 02 70010 120 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 10 06 01 2 02 70010 200 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 10 06 01 2 02 70010 240 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00

5 Комитет финансов и контроля Администрации Марьяновского 

муниципального района Омской области 505 79 204 491,90 47 356 946,01 71 280 158,82 38 725 907,01 70 630 158,82 38 725 907,01

Общегосударственные вопросы 505 01 00 16 464 089,38 4 201 750,01 17 173 924,17 4 201 750,01 16 525 812,30 4 201 750,01

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 505 01 06 15 964 089,38 4 201 750,01 16 673 924,17 4 201 750,01 16 025 812,30 4 201 750,01

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 505 01 06 02 0 00 00000 15 964 089,38 4 201 750,01 16 673 924,17 4 201 750,01 16 025 812,30 4 201 750,01

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 505 01 06 02 1 00 00000 15 964 089,38 4 201 750,01 16 673 924,17 4 201 750,01 16 025 812,30 4 201 750,01

Выполнение функций исполнительными органами 

муниципальной власти 505 01 06 02 1 01 00000 11 762 339,37  12 472 174,16  11 824 062,29  

Руководство и управление в сфере установленных функций 505 01 06 02 1 01 19980 11 762 339,37  12 472 174,16  11 824 062,29  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 505 01 06 02 1 01 19980 100 11 348 039,29  11 998 039,29  11 354 039,29  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 505 01 06 02 1 01 19980 120 11 348 039,29  11 998 039,29  11 354 039,29  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 505 01 06 02 1 01 19980 200 414 300,08  474 134,87  470 023,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 505 01 06 02 1 01 19980 240 414 300,08  474 134,87  470 023,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 505 01 06 02 1 91 00000 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01

Содержание специалистов по переданным полномочиям от 

поселений 505 01 06 02 1 91 29980 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 505 01 06 02 1 91 29980 100 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 505 01 06 02 1 91 29980 120 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01

Резервные фонды 505 01 11 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 505 01 11 02 0 00 00000 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 505 01 11 02 1 00 00000 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Формирование и использование Резервного фонда 

муниципального района 505 01 11 02 1 03 00000 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Учет использования средств резервного фонда Администрации 

Марьяновского муниципального района Омской области 505 01 11 02 1 03 19970 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 505 01 11 02 1 03 19970 800 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Резервные средства 505 01 11 02 1 03 19970 870 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Образование 505 07 00 27 000,00  27 000,00  27 000,00  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 505 07 05 27 000,00  27 000,00  27 000,00  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 505 07 05 02 0 00 00000 27 000,00  27 000,00  27 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 505 07 05 02 1 00 00000 27 000,00  27 000,00  27 000,00  

Обеспечение исполнения муниципальных функций согласно 

законодательству, обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 505 07 05 02 1 02 00000 27 000,00  27 000,00  27 000,00  

Реализация прочих мероприятий 505 07 05 02 1 02 19990 27 000,00  27 000,00  27 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 505 07 05 02 1 02 19990 200 27 000,00  27 000,00  27 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 505 07 05 02 1 02 19990 240 27 000,00  27 000,00  27 000,00  

Обслуживание государственного (муниципального) долга 505 13 00 5 017,00  1 888,13    

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 505 13 01 5 017,00  1 888,13    

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 505 13 01 02 0 00 00000 5 017,00  1 888,13    



Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 505 13 01 02 1 00 00000 5 017,00  1 888,13    

Поддержание оптимального объема муниципального долга 

Марьяновского муниципального района Омской области и 

расходов на его обслуживание 505 13 01 02 1 04 00000 5 017,00  1 888,13    

Реализация прочих мероприятий 505 13 01 02 1 04 19990 5 017,00  1 888,13    

Обслуживание государственного (муниципального) долга 505 13 01 02 1 04 19990 700 5 017,00  1 888,13    

Обслуживание муниципального долга 505 13 01 02 1 04 19990 730 5 017,00  1 888,13    

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 505 14 00 62 708 385,52 43 155 196,00 54 077 346,52 34 524 157,00 54 077 346,52 34 524 157,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 505 14 01 43 155 196,00 43 155 196,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 505 14 01 02 0 00 00000 43 155 196,00 43 155 196,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 505 14 01 02 1 00 00000 43 155 196,00 43 155 196,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00

Выполнение функций исполнительными органами 

муниципальной власти 505 14 01 02 1 01 00000 43 155 196,00 43 155 196,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00

Финансовое обеспечение государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений, 

входящих в состав муниципальных районов Омской области, на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 505 14 01 02 1 01 70800 43 155 196,00 43 155 196,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00

Межбюджетные трансферты 505 14 01 02 1 01 70800 500 43 155 196,00 43 155 196,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00

Дотации 505 14 01 02 1 01 70800 510 43 155 196,00 43 155 196,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 505 14 03 19 553 189,52  19 553 189,52  19 553 189,52  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 

2026 годы)» 505 14 03 02 0 00 00000 19 553 189,52  19 553 189,52  19 553 189,52  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района в области развития экономического потенциала (2016 - 

2026 годы)» 505 14 03 02 1 00 00000 19 553 189,52  19 553 189,52  19 553 189,52  

Межбюджетные трансферты 505 14 03 02 1 81 00000 19 553 189,52  19 553 189,52  19 553 189,52  

Иные межбюджетные трансферты на повышение доступности 

получения населением поселения муниципальных услуг 505 14 03 02 1 81 10091 16 380 125,52  16 380 125,52  16 380 125,52  

Межбюджетные трансферты 505 14 03 02 1 81 10091 500 16 380 125,52  16 380 125,52  16 380 125,52  



Иные межбюджетные трансферты 505 14 03 02 1 81 10091 540 16 380 125,52  16 380 125,52  16 380 125,52  

Иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения расходов 

по теплоснабжению сельских поселений 505 14 03 02 1 81 10095 3 173 064,00  3 173 064,00  3 173 064,00  

Межбюджетные трансферты 505 14 03 02 1 81 10095 500 3 173 064,00  3 173 064,00  3 173 064,00  

Иные межбюджетные трансферты 505 14 03 02 1 81 10095 540 3 173 064,00  3 173 064,00  3 173 064,00  

Всего расходов 756 264 578,12 397 427 212,93 687 926 614,11 388 482 696,48 711 815 932,62 389 920 317,76



Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

1 2 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа Марьяновского муниципального района 

Омской области "Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 2026 

годы)" 01 0 00 00000 586 748 821,76 347 302 557,56 532 209 276,37 347 394 315,56 565 204 803,99 347 478 169,56

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами местного 

самоуправления Марьяновского муниципального района Омской 

области в развитии социально-культурной сферы (2016 -2026 годы)» 01 1 00 00000 4 779 189,96 483 975,00 4 008 711,46 483 975,00 3 608 711,46 483 975,00

Мероприятия в области социальной политики 01 1 01 00000 4 779 189,96 483 975,00 4 008 711,46 483 975,00 3 608 711,46 483 975,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 01 1 01 10010 4 295 214,96  3 524 736,46  3 124 736,46  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 10010 300 4 295 214,96  3 524 736,46  3 124 736,46  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 1 01 10010 310 4 295 214,96  3 524 736,46  3 124 736,46  

Осуществление переданных государственных полномочий Омской 

области по возмещению стоимости услуг по погребению 01 1 01 70510 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 1 01 70510 200 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 70510 240 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00 483 975,00

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие системы 

образования Марьяновского муниципального района Омской области 

(2016 - 2026 годы)" 01 2 00 00000 485 205 680,50 316 979 407,00 444 259 826,28 317 070 784,00 475 522 113,60 317 154 241,00

Создание условий для функционирования аппарата комитета по 

образованию 01 2 01 00000 4 470 372,20  3 428 390,81  2 999 310,35  

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 2 01 19980 4 470 372,20  3 428 390,81  2 999 310,35  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 2 01 19980 100 4 470 372,20  3 428 390,81  2 999 310,35  

Вид 

расходо

в

2024 год 2025 год 2026 год

3

Приложение № 5

к Решению Совета Марьяновского муниципального района Омской области

от 15 декабря 2023 года № 63/14

"О бюджете Марьяновского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ 

п/п
Наименование кодов классификации расходов районного бюджета

Коды классификации расходов 

районного бюджета
Сумма, рублей

Целевая статья



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 2 01 19980 120 4 470 372,20  3 428 390,81  2 999 310,35  

Обеспечение организации образовательного процесса в соответствии 

с современными требованиями обучения 01 2 02 00000 478 360 031,95 316 979 407,00 433 194 273,84 317 070 784,00 464 885 641,62 317 154 241,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 02 19990 139 581 943,72  98 858 262,60  142 871 486,38  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 2 02 19990 100 1 992 051,20  26 660,00  365 319,65  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 2 02 19990 110 1 992 051,20  26 660,00  365 319,65  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 19990 200 3 296 723,73  503 651,85  7 531 726,93  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 19990 240 3 296 723,73  503 651,85  7 531 726,93  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 02 19990 300 82 400,00    82 400,00  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 01 2 02 19990 320 82 400,00    82 400,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 02 19990 600 134 205 527,75  98 322 709,71  134 886 798,76  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 19990 610 134 205 527,75  98 322 709,71  134 886 798,76  

Иные бюджетные ассигнования 01 2 02 19990 800 5 241,04  5 241,04  5 241,04  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 02 19990 850 5 241,04  5 241,04  5 241,04  

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству над несовершеннолетними 01 2 02 70010 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00 3 134 799,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 2 02 70010 100 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 2 02 70010 120 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00 2 952 936,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 70010 200 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 70010 240 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00 181 863,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях посредством предоставления субвенций местным 

бюджетам, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг), в соответствии с законодательством 01 2 02 70080 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 02 70080 600 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 70080 610 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00 300 069 965,00



Обеспечение выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими муниципальные образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования 01 2 02 70110 1 992 276,00 1 992 276,00 2 083 653,00 2 083 653,00 2 167 110,00 2 167 110,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 70110 200 1 394,59 1 394,59 1 458,56 1 458,56 1 516,98 1 516,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 70110 240 1 394,59 1 394,59 1 458,56 1 458,56 1 516,98 1 516,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 02 70110 300 1 990 881,41 1 990 881,41 2 082 194,44 2 082 194,44 2 165 593,02 2 165 593,02

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 01 2 02 70110 320 1 990 881,41 1 990 881,41 2 082 194,44 2 082 194,44 2 165 593,02 2 165 593,02

Предоставление ежемесячного денежного вознаграждения опекунам 

(попечителям) за осуществление опеки или попечительства, 

приемным родителям – за осуществление обязанностей по договору о 

приемной семье 01 2 02 70290 2 470 287,00 2 470 287,00 2 470 287,00 2 470 287,00 2 470 287,00 2 470 287,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 70290 200 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 70290 240 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00 17 292,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 02 70290 300 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 01 2 02 70290 320 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00 2 452 995,00

Предоставление мер социальной поддержки приемным семьям, 

приемным детям, достигшим возраста восемнадцати лет, 

обучающимся по очной форме обучения в общеобразовательных 

организациях 01 2 02 70330 3 052 242,00 3 052 242,00 3 052 242,00 3 052 242,00 3 052 242,00 3 052 242,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 70330 200 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 70330 240 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69 21 365,69

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 02 70330 300 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 70330 310 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31 3 030 876,31

Предоставление мер социальной поддержки опекунам (попечителям) 

детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей-сирот, 

подопечным детям, достигшим возраста восемнадцати лет, 

обучающимся по очной форме обучения в общеобразовательных 

организациях 01 2 02 71250 6 259 838,00 6 259 838,00 6 259 838,00 6 259 838,00 6 259 838,00 6 259 838,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 71250 200 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 71250 240 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87 43 818,87

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 02 71250 300 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 71250 310 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13 6 216 019,13

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях (организация 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях, 

в рамках государственной программы Российской Федерации 

"Развитие образования", утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 

1642) 01 2 02 L3042 1 018 050,00  1 218 050,00  1 218 050,00  



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 02 L3042 600 1 018 050,00  1 218 050,00  1 218 050,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 L3042 610 1 018 050,00  1 218 050,00  1 218 050,00  

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования (капитальный ремонт зданий (сооружений) и оснащение 

средствами обучения и воспитания муниципальных 

общеобразовательных организаций 01 2 02 L7502 1 191 900,00      

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 02 L7502 600 1 191 900,00      

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 L7502 610 1 191 900,00      

Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей 

безопасности в муниципальных образовательных организациях 01 2 02 S0040 865 751,00  65 751,00  65 751,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 02 S0040 600 865 751,00  65 751,00  65 751,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S0040 610 865 751,00  65 751,00  65 751,00  

Обеспечение организации дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного образования, 

осуществления финансово-экономического, хозяйственного, учебно-

методического, информационно-кадрового сопровождения 

муниципальных образовательных организаций 01 2 02 S0100 18 513 965,63  15 772 075,06  3 404 662,01  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 2 02 S0100 100 9 786 291,90  9 242 718,01  1 003 751,55  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 2 02 S0100 110 9 786 291,90  9 242 718,01  1 003 751,55  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 02 S0100 600 8 727 673,73  6 529 357,05  2 400 910,46  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S0100 610 8 727 673,73  6 529 357,05  2 400 910,46  

Организация горячего питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях (обеспечение готовой к 

употреблению пищевой продукцией) 01 2 02 S0150 200 600,00  200 600,00  162 350,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 02 S0150 600 200 600,00  200 600,00  162 350,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S0150 610 200 600,00  200 600,00  162 350,00  

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки членам 

семей граждан, постоянно проживающих на территории Омской 

области, призванных военными комиссариатами муниципальных 

образований Омской области на военную службу по мобилизации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации" 01 2 02 S2550 8 414,60  8 751,18  9 101,23  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 02 S2550 600 8 414,60  8 751,18  9 101,23  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S2550 610 8 414,60  8 751,18  9 101,23  

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированногофинансирования дополнительного 

образования детей 01 2 04 00000 2 177 242,00  7 457 485,00  7 457 485,00  

Реализация прочих мероприятий 01 2 04 19990 213 076,00  220 365,00  220 365,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 04 19990 600 159 807,00  165 274,00  165 274,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 19990 610 53 269,00  55 092,00  55 092,00  



Субсидии автономным учреждениям 01 2 04 19990 620 53 269,00  55 091,00  55 091,00  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 01 2 04 19990 630 53 269,00  55 091,00  55 091,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 2 04 19990 800 53 269,00  55 091,00  55 091,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 01 2 04 19990 810 53 269,00  55 091,00  55 091,00  

Обеспечение организации дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного образования, 

осуществления финансово-экономического, хозяйственного, учебно-

методического, информационно-кадрового сопровождения 

муниципальных образовательных организаций 01 2 04 S0100 1 964 166,00  7 237 120,00  7 237 120,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 04 S0100 600 1 964 166,00  7 237 120,00  7 237 120,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 S0100 610 1 964 166,00  7 237 120,00  7 237 120,00  

Реализация регионального проекта «Современная школа», 

направленного на достижение целей федерального проекта 

«Современная школа» 01 2 E1 00000 70 500,00  70 500,00  70 500,00  

Ремонт и (или) материально-техническое оснащение центров 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах 01 2 E1 S2110 70 500,00  70 500,00  70 500,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 E1 S2110 600 70 500,00  70 500,00  70 500,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 E1 S2110 610 70 500,00  70 500,00  70 500,00  

Реализация регионального проекта "Успех каждого ребенка", 

направленного на достижение целей федерального проекта "Успех 

каждого ребенка" 01 2 E2 00000 25 500,00      

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом 01 2 E2 50970 25 500,00      

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 E2 50970 600 25 500,00      

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 E2 50970 610 25 500,00      

Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации», направленного на достижение 

целей федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации» 01 2 EВ 00000 102 034,35  109 176,63  109 176,63  

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 01 2 EВ 51791 102 034,35  109 176,63  109 176,63  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 EВ 51791 600 102 034,35  109 176,63  109 176,63  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 EВ 51791 610 102 034,35  109 176,63  109 176,63  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие культуры и 

туризма в Марьяновском муниципальном районе Омской области 

(2016 - 2026 годы)" 01 3 00 00000 86 440 392,53 28 555 019,56 69 398 949,60 28 555 019,56 73 023 329,60 28 555 019,56

Осуществление муниципального управления в сфере культуры на 

территории Марьяновского района 01 3 01 00000 4 374 735,06  3 274 735,06  2 774 735,06  



Руководство и управление в сфере установленных функций 01 3 01 19980 4 374 735,06  3 274 735,06  2 774 735,06  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 3 01 19980 100 4 374 735,06  3 274 735,06  2 774 735,06  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 3 01 19980 120 4 374 735,06  3 274 735,06  2 774 735,06  

Создание условий для функционирования учреждений культуры 01 3 02 00000 68 887 778,71 15 377 140,80 52 946 335,78 15 377 140,80 57 070 715,78 15 377 140,80

Реализация прочих мероприятий 01 3 02 19990 31 478 766,79  23 944 323,86  31 541 013,86  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 3 02 19990 100 16 434 847,07  13 784 847,07  12 934 847,07  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 3 02 19990 110 16 434 847,07  13 784 847,07  12 934 847,07  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 3 02 19990 200 1 472 174,57  647 774,57  492 774,57  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 19990 240 1 472 174,57  647 774,57  492 774,57  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 3 02 19990 600 13 566 377,15  9 506 334,22  18 108 024,22  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 02 19990 610 13 566 377,15  9 506 334,22  18 108 024,22  

Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 19990 800 5 368,00  5 368,00  5 368,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 3 02 19990 850 5 368,00  5 368,00  5 368,00  

Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере 

культуры муниципальных образований Омской области в части 

выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений 

Омской области 01 3 02 S1470 37 409 011,92 15 377 140,80 29 002 011,92 15 377 140,80 25 529 701,92 15 377 140,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 3 02 S1470 600 37 409 011,92 15 377 140,80 29 002 011,92 15 377 140,80 25 529 701,92 15 377 140,80

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 02 S1470 610 37 409 011,92 15 377 140,80 29 002 011,92 15 377 140,80 25 529 701,92 15 377 140,80

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 3 91 00000 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 01 3 91 20010 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 3 91 20010 100 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 3 91 20010 110 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76 13 177 878,76

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта, оздоровление и отдых 

несовершеннолетних (2016 - 2026 годы)" 01 4 00 00000 3 950 877,05  2 904 636,39  2 412 386,39  

Создание условий для самореализации молодежи, поддержка 

молодежных общественных объединений, оздоровление и отдых 

несовершеннолетних 01 4 01 00000 3 104 337,05  2 447 436,43  1 955 186,43  

Реализация прочих мероприятий 01 4 01 19990 2 982 337,05  2 322 686,43  1 955 186,43  



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 4 01 19990 100 2 614 137,05  2 014 137,05  1 714 137,05  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 01 19990 110 2 614 137,05  2 014 137,05  1 714 137,05  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 4 01 19990 200 368 200,00  308 549,38  241 049,38  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 19990 240 368 200,00  308 549,38  241 049,38  

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в каникулярное время 01 4 01 S0780 61 000,00  63 750,00    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 4 01 S0780 600 61 000,00  63 750,00    

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 S0780 610 61 000,00  63 750,00    

Подготовка стационарных муниципальных детских оздоровительных 

лагерей 01 4 01 S2230 61 000,00  61 000,00    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 4 01 S2230 600 61 000,00  61 000,00    

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 S2230 610 61 000,00  61 000,00    

Вовлечение населения в систематические занятия физической 

культурой и спортом, формирование здорового образа жизни 01 4 02 00000 846 540,00  457 199,96  457 199,96  

Реализация прочих мероприятий 01 4 02 19990 846 540,00  457 199,96  457 199,96  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 4 02 19990 100 500 000,00      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 02 19990 110 500 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 4 02 19990 200 346 540,00  457 199,96  457 199,96  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 19990 240 346 540,00  457 199,96  457 199,96  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих общественных организаций и 

содействие развитию гражданского общества на территории 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 - 2026 

годы)" 01 5 00 00000 241 550,00  313 544,40  313 544,40  

Создание условий для развития и эффективной деятельности 

социально-ориентированных некоммерческих организаций и 

активного выдвижения гражданских инициатив 01 5 01 00000 241 550,00  313 544,40  313 544,40  

Реализация прочих мероприятий 01 5 01 19990 241 550,00  313 544,40  313 544,40  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 5 01 19990 600 241 550,00  313 544,40  313 544,40  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 01 5 01 19990 630 241 550,00  313 544,40  313 544,40  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Осуществление 

профилактики преступлений и правонарушений, предупреждение 

терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности дорожного 

движения в Марьяновском муниципальном районе Омской области 

(2016 - 2026 годы)» 01 8 00 00000 5 270 441,83 1 284 156,00 10 659 203,42 1 284 537,00 10 060 313,72 1 284 934,00



Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан, сохранности их 

имущества, безопасности условий дорожного движения 01 8 01 00000 5 270 441,83 1 284 156,00 10 659 203,42 1 284 537,00 10 060 313,72 1 284 934,00

Реализация прочих мероприятий 01 8 01 19990 3 986 285,83  9 374 666,42  8 775 379,72  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 8 01 19990 200 52 650,00  56 800,00  56 800,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 8 01 19990 240 52 650,00  56 800,00  56 800,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 8 01 19990 600 3 933 635,83  9 317 866,42  8 718 579,72  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 8 01 19990 610 3 933 635,83  9 317 866,42  8 718 579,72  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях посредством предоставления субвенций местным 

бюджетам, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг), в соответствии с законодательством 01 8 01 70080 315 627,00 315 627,00 315 627,00 315 627,00 315 627,00 315 627,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 8 01 70080 600 315 627,00 315 627,00 315 627,00 315 627,00 315 627,00 315 627,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 8 01 70080 610 315 627,00 315 627,00 315 627,00 315 627,00 315 627,00 315 627,00

Обеспечение осуществления государственного полномочия по 

созданию административных комиссий, в том числе обеспечению их 

деятельности 01 8 01 70820 318 883,00 318 883,00 319 264,00 319 264,00 319 661,00 319 661,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 8 01 70820 100 318 883,00 318 883,00 319 264,00 319 264,00 319 661,00 319 661,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 8 01 70820 120 318 883,00 318 883,00 319 264,00 319 264,00 319 661,00 319 661,00

Создание и организация, в том числе обеспечение, деятельности 

муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 01 8 01 71210 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 8 01 71210 100 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 8 01 71210 120 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00 649 646,00

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона и 

обеспечение пожарной безопасности в Марьяновском 

муниципальном районе Омской области (2017 - 2026 годы)" 01 9 00 00000 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 01 9 01 00000 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Реализация прочих мероприятий 01 9 01 19990 860 689,89  664 404,82  264 404,82  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 9 01 19990 200 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 9 01 19990 240 860 689,89  664 404,82  264 404,82  

Муниципальная программа Марьяновского муниципального района 

Омской области «Развитие экономического потенциала 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 2026 

годы)» 02 0 00 00000 169 515 756,36 50 124 655,37 155 717 337,74 41 088 380,92 146 611 128,63 42 442 148,20

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий органами местного 

самоуправления Марьяновского муниципального района в области 

развития экономического потенциала (2016 - 2026 годы)» 02 1 00 00000 143 196 448,33 47 656 849,37 126 741 640,07 39 025 926,73 121 354 247,77 39 162 324,82

Выполнение функций исполнительными органами муниципальной 

власти 02 1 01 00000 88 234 534,90 43 155 548,82 72 789 333,81 34 524 626,18 73 249 829,64 34 661 024,27

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 1 01 19980 45 078 986,08  38 264 707,63  38 588 805,37  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 1 01 19980 100 44 487 566,00  37 652 962,76  37 981 172,37  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 02 1 01 19980 120 44 487 566,00  37 652 962,76  37 981 172,37  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 1 01 19980 200 591 420,08  611 744,87  607 633,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 19980 240 591 420,08  611 744,87  607 633,00  

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации (осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции) 02 1 01 51202 352,82 352,82 469,18 469,18 127 928,75 127 928,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 1 01 51202 200 352,82 352,82 469,18 469,18 127 928,75 127 928,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 51202 240 352,82 352,82 469,18 469,18 127 928,75 127 928,75

Финансовое обеспечение государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам поселений, входящих в состав 

муниципальных районов Омской области, на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 02 1 01 70800 43 155 196,00 43 155 196,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00

Межбюджетные трансферты 02 1 01 70800 500 43 155 196,00 43 155 196,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00

Дотации 02 1 01 70800 510 43 155 196,00 43 155 196,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00 34 524 157,00

Исполнение государственных полномочий Омской области по 

определению исполнителей услуг по перемещению транспортных 

средств на специализированную стоянку, их хранению и возврату 02 1 01 72510     8 938,52 8 938,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 1 01 72510 100     8 938,52 8 938,52

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 02 1 01 72510 120     8 938,52 8 938,52



Обеспечение исполнения муниципальных функций согласно 

законодательству, обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 02 1 02 00000 30 402 406,36  29 395 928,06  23 549 928,06  

Реализация прочих мероприятий 02 1 02 19990 30 402 406,36  29 395 928,06  23 549 928,06  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 1 02 19990 100 11 825 373,85  11 835 373,85  10 235 373,85  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 1 02 19990 110 11 825 373,85  11 835 373,85  10 235 373,85  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 1 02 19990 200 15 824 452,51  16 501 974,21  12 715 974,21  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 19990 240 15 824 452,51  16 501 974,21  12 715 974,21  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 19990 300 215 000,00  315 000,00  315 000,00  

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера 02 1 02 19990 330 140 000,00  240 000,00  240 000,00  

Иные выплаты населению 02 1 02 19990 360 75 000,00  75 000,00  75 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 02 1 02 19990 800 2 537 580,00  743 580,00  283 580,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 02 1 02 19990 810 1 680 000,00      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 02 19990 850 857 580,00  743 580,00  283 580,00  

Формирование и использование Резервного фонда муниципального 

района 02 1 03 00000 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Учет использования средств резервного фонда Администрации 

Марьяновского муниципального района Омской области 02 1 03 19970 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 02 1 03 19970 800 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Резервные средства 02 1 03 19970 870 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

Поддержание оптимального объема муниципального долга 

Марьяновского муниципального района Омской области и расходов 

на его обслуживание 02 1 04 00000 5 017,00  1 888,13    

Реализация прочих мероприятий 02 1 04 19990 5 017,00  1 888,13    

Обслуживание государственного (муниципального) долга 02 1 04 19990 700 5 017,00  1 888,13    

Обслуживание муниципального долга 02 1 04 19990 730 5 017,00  1 888,13    

Межбюджетные трансферты 02 1 81 00000 19 553 189,52  19 553 189,52  19 553 189,52  

Иные межбюджетные трансферты на повышение доступности 

получения населением поселения муниципальных услуг 02 1 81 10091 16 380 125,52  16 380 125,52  16 380 125,52  

Межбюджетные трансферты 02 1 81 10091 500 16 380 125,52  16 380 125,52  16 380 125,52  

Иные межбюджетные трансферты 02 1 81 10091 540 16 380 125,52  16 380 125,52  16 380 125,52  

Иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения расходов по 

теплоснабжению сельских поселений 02 1 81 10095 3 173 064,00  3 173 064,00  3 173 064,00  

Межбюджетные трансферты 02 1 81 10095 500 3 173 064,00  3 173 064,00  3 173 064,00  

Иные межбюджетные трансферты 02 1 81 10095 540 3 173 064,00  3 173 064,00  3 173 064,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 02 1 91 00000 4 501 300,55 4 501 300,55 4 501 300,55 4 501 300,55 4 501 300,55 4 501 300,55

Содержание специалистов по переданным полномочиям от 

поселений 02 1 91 29980 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 1 91 29980 100 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 02 1 91 29980 120 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01 4 201 750,01

Утверждение генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 

основе генеральных планов поселения документации по планировке 

территории, выдача разрешений на строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории 

поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования поселений, резервирование земель и изъятие 

земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 

осуществление муниципального земельного контроля в границах 

поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, сооружений и 

выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений 02 1 91 29981 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 1 91 29981 100 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 02 1 91 29981 120 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54 299 550,54

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Марьяновского муниципального района 

Омской области (2016 - 2026 годы)» 02 2 00 00000 8 632 278,48 2 467 806,00 8 109 926,67 2 062 454,19 5 865 651,86 2 064 679,38

Создание условий для развития сельского хозяйства 02 2 01 00000 8 582 278,48 2 467 806,00 8 059 926,67 2 062 454,19 5 815 651,86 2 064 679,38

Реализация прочих мероприятий 02 2 01 19990 6 114 472,48  5 997 472,48  3 750 972,48  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 2 01 19990 100 5 216 472,48  5 066 472,48  3 466 472,48  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 01 19990 110 5 216 472,48  5 066 472,48  3 466 472,48  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 2 01 19990 200 648 500,00  781 500,00  180 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 19990 240 648 500,00  781 500,00  180 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 19990 300 245 000,00  145 000,00  100 000,00  

Премии и гранты 02 2 01 19990 350 245 000,00  145 000,00  100 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 19990 800 4 500,00  4 500,00  4 500,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 01 19990 850 4 500,00  4 500,00  4 500,00  



Осуществление отдельных государственных полномочий Омской 

области по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными, которые не имеют 

владельцев, а также с животными, владельцы которых неизвестны, на 

территории города Омска и территориях муниципальных районов 

Омской области 02 2 01 72320 2 467 806,00 2 467 806,00 2 062 454,19 2 062 454,19 2 064 679,38 2 064 679,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 2 01 72320 200 2 467 806,00 2 467 806,00 2 062 454,19 2 062 454,19 2 064 679,38 2 064 679,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 72320 240 2 467 806,00 2 467 806,00 2 062 454,19 2 062 454,19 2 064 679,38 2 064 679,38

Развитие малых форм хозяйствования 02 2 02 00000 40 000,00  40 000,00  40 000,00  

Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока 02 2 02 S0550 40 000,00  40 000,00  40 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 02 2 02 S0550 800 40 000,00  40 000,00  40 000,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 02 2 02 S0550 810 40 000,00  40 000,00  40 000,00  

Межбюджетные трансферты 02 2 81 00000 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на предоставление субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение 

части затрат по производству молока 02 2 81 10040 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Межбюджетные трансферты 02 2 81 10040 500 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Иные межбюджетные трансферты 02 2 81 10040 540 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Содействие занятости 

населения Марьяновского муниципального района Омской области 

(2016 - 2026 годы)» 02 3 00 00000 576 517,80  611 557,80  611 557,80  

Исполнение полномочий органами местного самоуправления в 

области содействия занятости населения 02 3 01 00000 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Реализация прочих мероприятий 02 3 01 19990 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 02 3 01 19990 600 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 19990 610 576 517,80  576 517,80  576 517,80  

Участие в организации и финансировании проведения общественных 

работ 02 3 02 00000   35 040,00  35 040,00  

Участие в организации и финансировании проведения общественных 

работ 02 3 02 S0140   35 040,00  35 040,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 3 02 S0140 100   35 040,00  35 040,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 3 02 S0140 110   35 040,00  35 040,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Развитие малого и среднего 

предпринимательства Марьяновского муниципального района 

Омской области (2016 – 2026 годы)" 02 4 00 00000 50 000,00  100 000,00  100 000,00  

Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего 

предпринимательства Марьяновского муниципального района 02 4 01 00000 50 000,00  100 000,00  100 000,00  

Реализация прочих мероприятий 02 4 01 19990 50 000,00  100 000,00  100 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 19990 800 50 000,00  100 000,00  100 000,00  



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 02 4 01 19990 810 50 000,00  100 000,00  100 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Формирование и развитие 

собственности Марьяновского муниципального района (2016 - 2026 

годы)» 02 5 00 00000 950 000,00  1 100 000,00  580 000,00  

Формирование и эффективное управление собственностью 

муниципального района 02 5 01 00000 950 000,00  1 100 000,00  580 000,00  

Реализация прочих мероприятий 02 5 01 19990 950 000,00  1 100 000,00  580 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 5 01 19990 200 950 000,00  1 100 000,00  580 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 5 01 19990 240 950 000,00  1 100 000,00  580 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Чистая вода (2016 – 2026 

годы)» 02 6 00 00000 2 180 000,00  5 480 000,00  880 000,00  

Строительство и реконструкция магистральных, поселковых 

водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, 

скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водоочистки, 

канализационного коллектора, проведение изыскательских работ, 

подготовка проектно-сметной документации 02 6 01 00000 2 180 000,00  5 480 000,00  880 000,00  

Строительство автоматизированной насосной станции для 

водоснабжения р.п.Марьяновка Марьяновского муниципального 

района Омской области 02 6 01 10030 880 000,00  380 000,00  380 000,00  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 02 6 01 10030 400 880 000,00  380 000,00  380 000,00  

Бюджетные инвестиции 02 6 01 10030 410 880 000,00  380 000,00  380 000,00  

Строительство подводящего водопровода к д.Малая Степнинка 

Марьяновского муниципального района Омской области 02 6 01 10056   300 000,00    

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 02 6 01 10056 400   300 000,00    

Бюджетные инвестиции 02 6 01 10056 410   300 000,00    

Строительство подводящего водопровода к д.Отрадное 

Марьяновского муниципального района Омской области 02 6 01 10057   300 000,00    

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 02 6 01 10057 400   300 000,00    

Бюджетные инвестиции 02 6 01 10057 410   300 000,00    

Реализация прочих мероприятий 02 6 01 19990 1 300 000,00  4 500 000,00  500 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 6 01 19990 200 1 300 000,00  4 500 000,00  500 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 6 01 19990 240 1 300 000,00  4 500 000,00  500 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Развитие жилищного 

строительства на территории Марьяновского муниципального района 

Омской области (2016 - 2026 годы)» 02 7 00 00000 291 808,34  301 010,79  1 466 154,79 1 215 144,00

Обеспечение населения доступным жильем 02 7 02 00000 291 808,34  301 010,79  1 466 154,79 1 215 144,00

Развитие индивидуального жилищного строительства 02 7 02 10020 201 010,79  251 010,79  201 010,79  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 7 02 10020 300 201 010,79  251 010,79  201 010,79  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 02 7 02 10020 320 201 010,79  251 010,79  201 010,79  



Обеспечение жильем молодых семей 02 7 02 10030 90 797,55  50 000,00  50 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 7 02 10030 300 90 797,55  50 000,00  50 000,00  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 02 7 02 10030 320 90 797,55  50 000,00  50 000,00  

Предоставление денежной выплаты гражданам, имеющим трех и 

более детей, зарегистрированным в качестве многодетной семьи, 

взамен бесплатного предоставления в собственность земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства, 

расположенных на территории Омской области 02 7 02 72590     1 215 144,00 1 215 144,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 7 02 72590 300     1 215 144,00 1 215 144,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 02 7 02 72590 320     1 215 144,00 1 215 144,00

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог Марьяновского муниципального района (2016 – 

2026 годы)» 02 8 00 00000 9 758 232,00  9 983 181,00  13 463 495,00  

Содержание, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция 

автомобильных дорог и сооружений, производственных объектов и 

проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным 

хозяйством 02 8 01 00000 9 758 232,00  9 983 181,00  13 463 495,00  

Проектирование автомобильной дороги "Челябинск - Омск - 

Новосибирск - Петровка" в Марьяновском муниципальном районе 

Омской области 02 8 01 10021 1 176 232,00  3 400 000,00  3 400 000,00  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 02 8 01 10021 400 1 176 232,00  3 400 000,00  3 400 000,00  

Бюджетные инвестиции 02 8 01 10021 410 1 176 232,00  3 400 000,00  3 400 000,00  

Реализация прочих мероприятий 02 8 01 19990 8 582 000,00  6 583 181,00  10 063 495,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 8 01 19990 200 8 582 000,00  6 583 181,00  10 063 495,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 8 01 19990 240 8 582 000,00  6 583 181,00  10 063 495,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области «Обеспечение 

экологической безопасности и охраны окружающей среды в 

Марьяновском муниципальном районе Омской области (2016 - 2026 

годы)» 02 Б 00 00000 1 290 021,41  1 290 021,41  1 290 021,41  

Сохранение окружающей среды, обеспечение экологической 

безопасности и экологического просвещения населения на 

территории Марьяновского района 02 Б 01 00000 1 290 021,41  1 290 021,41  1 290 021,41  

Реализация прочих мероприятий 02 Б 01 19990 1 290 021,41  790 021,41  790 021,41  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 Б 01 19990 200 1 290 021,41  790 021,41  790 021,41  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 Б 01 19990 240 1 290 021,41  790 021,41  790 021,41  

Cоздание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и (или) приобретение контейнеров (бункеров) 02 Б 01 S1890   500 000,00  500 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 Б 01 S1890 200   500 000,00  500 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 Б 01 S1890 240   500 000,00  500 000,00  



Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Организация 

транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, 

надежного, безопасного функционирования пассажирского 

транспорта (2016 - 2026 годы)" 02 Д 00 00000 2 000 000,00  2 000 000,00  1 000 000,00  

Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение 

устойчивого, надежного, безопасного функционирования 

пассажирского транспорта (2016 - 2026 годы) 02 Д 04 00000 2 000 000,00  2 000 000,00  1 000 000,00  

Организация транспортного обслуживания населения 02 Д 04 S0840 2 000 000,00  2 000 000,00  1 000 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 Д 04 S0840 200 2 000 000,00  2 000 000,00  1 000 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 Д 04 S0840 240 2 000 000,00  2 000 000,00  1 000 000,00  

Подпрограмма муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области "Комплексное развитие 

сельских территорий Марьяновского муниципального района Омской 

области (2020-2026 годы)" 02 Е 00 00000 590 450,00      

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских 

территориях Марьяновского муниципального района Омской области 02 Е 01 00000 590 450,00      

Водоснабжение д. Большая Роща Марьяновского муниципального 

района Омской области 02 Е 01 10031 590 450,00      

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 02 Е 01 10031 400 590 450,00      

Бюджетные инвестиции 02 Е 01 10031 410 590 450,00      

Всего расходов 756 264 578,12 397 427 212,93 687 926 614,11 388 482 696,48 711 815 932,62 389 920 317,76



налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера

поступлени

й целевого 

характера

налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера

поступлений 

целевого 

характера

налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера

поступлений 

целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Администрация Марьяновского 

муниципального района Омской 

области

502 2 646 682,00 2 646 682,00  4 380 000,00 4 380 000,00  3 780 000,00 3 780 000,00  

Национальная экономика 502 04 00 1 176 232,00 1 176 232,00  3 400 000,00 3 400 000,00  3 400 000,00 3 400 000,00  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
502 04 09 1 176 232,00 1 176 232,00  3 400 000,00 3 400 000,00  3 400 000,00 3 400 000,00  

Муниципальная программа 

Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие 

экономического потенциала 

Марьяновского муниципального 

района Омской области (2016 – 

2026 годы)»

502 04 09 1 176 232,00 1 176 232,00  3 400 000,00 3 400 000,00  3 400 000,00 3 400 000,00  

Приложение № 6

к Решению Совета Марьяновского муниципального района Омской области

от 15 декабря 2023 года № 63/14

"О бюджете Марьяновского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

Адресная инвестиционная программа Марьяновского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 

№ 

п/п

Наименование кодов 

классификации расходов 

районного бюджета

Коды классификации 

расходов районного 

бюджета

Сумма, рублей

Главн

ый 

распор

ядиете

ль 

средст

в 

районн

ого 

бюдже

та

Раздел
Подра

здел

2024 год 2025 год 2026 год

Всего

в том числе за счет

Всего

в том числе за счет

Всего

в том числе за счет



Проектирование автомобильной 

дороги "Челябинск - Омск - 

Новосибирск - Петровка" в 

Марьяновском муниципальном 

районе Омской области

502 04 09 1 176 232,00 1 176 232,00  3 400 000,00 3 400 000,00  3 400 000,00 3 400 000,00  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство
502 05 00 1 470 450,00 1 470 450,00  980 000,00 980 000,00  380 000,00 380 000,00  

Коммунальное хозяйство 502 05 02 1 470 450,00 1 470 450,00  980 000,00 980 000,00  380 000,00 380 000,00  

Муниципальная программа 

Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие 

экономического потенциала 

Марьяновского муниципального 

района Омской области (2016 – 

2026 годы)»

502 05 02 1 470 450,00 1 470 450,00  980 000,00 980 000,00  380 000,00 380 000,00  

Строительство 

автоматизированной насосной 

станции для водоснабжения 

р.п.Марьяновка Марьяновского 

муниципального района Омской 

области

502 05 02 880 000,00 880 000,00  380 000,00 380 000,00  380 000,00 380 000,00  

Строительство подводящего 

водопровода к д.Малая 

Степнинка Марьяновского 

муниципального района Омской 

области

502 05 02    300 000,00 300 000,00     

Строительство подводящего 

водопровода к д.Отрадное 

Марьяновского муниципального 

района Омской области

502 05 02    300 000,00 300 000,00     

Водоснабжение д. Большая Роща 

Марьяновского муниципального 

района Омской области

502 05 02 590 450,00 590 450,00        

Всего расходов 2 646 682,00 2 646 682,00  4 380 000,00 4 380 000,00  3 780 000,00 3 780 000,00  



Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

Всего

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Боголюбовское сельское поселение 2 218 476,70  1 729 590,16  1 744 871,10  

2 Васильевское сельское поселение 5 407 249,21  4 306 697,02  4 399 735,82  

3 Грибановское сельское поселение 4 607 449,17  3 783 875,20  3 787 033,07  

4 Заринское сельское поселение 2 726 707,07  2 422 537,90  2 470 666,02  

5 Марьяновское городское поселение 10 422 912,36  7 405 417,00  6 966 466,20  

6 Москаленское сельское поселение 9 647 227,44  8 416 438,98  8 562 617,20  

7 Орловское сельское поселение 1 035 962,38  375 319,38  367 975,37  

8 Пикетинское сельское поселение 1 936 211,73  1 734 573,86  1 775 956,50  

9 Степнинское сельское поселение 2 723 900,05  2 361 008,36  2 388 071,56  

10 Шараповское сельское поселение 2 429 099,89  1 988 699,14  2 060 764,16  

43 155 196,00  34 524 157,00  34 524 157,00  

Наименование поселения

Сумма, рублей

2024 год 2025 год 2026 год

Итого

Приложение № 7

к Решению Совета Марьяновского муниципального района Омской области

от 15 декабря 2023 года № 63/14

"О бюджете Марьяновского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

  

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Марьяновского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов

  

№ п/п



№ п/п Наименование поселения
Сумма на 2024 

год

Сумма на 2025 

год

Сумма на 2026 

год

1 2 3 4 5

1 Боголюбовское сельское поселение 2 105 880,80 2 105 880,80 2 105 880,80

Иные межбюджетные трансферты на повышение доступности получения населением поселения 

муниципальных услуг
1 652 952,80 1 652 952,80 1 652 952,80

Иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения расходов по теплоснабжению сельских 

поселений
452 928,00 452 928,00 452 928,00

2 Грибановское сельское поселение 4 165 131,93 4 165 131,93 4 165 131,93

Иные межбюджетные трансферты на повышение доступности получения населением поселения 

муниципальных услуг
4 165 131,93 4 165 131,93 4 165 131,93

3 Заринское сельское поселение 3 695 147,83 3 695 147,83 3 695 147,83

Иные межбюджетные трансферты на повышение доступности получения населением поселения 

муниципальных услуг
2 968 699,83 2 968 699,83 2 968 699,83

Иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения расходов по теплоснабжению сельских 

поселений
716 448,00 716 448,00 716 448,00

Иные межбюджетные трансферты на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока
10 000,00 10 000,00 10 000,00

4 Орловское сельское поселение 2 193 340,48 2 193 340,48 2 193 340,48

Иные межбюджетные трансферты на повышение доступности получения населением поселения 

муниципальных услуг
2 193 340,48 2 193 340,48 2 193 340,48

5 Пикетинское сельское поселение 927 484,32 927 484,32 927 484,32

Иные межбюджетные трансферты на повышение доступности получения населением поселения 

муниципальных услуг
367 300,32 367 300,32 367 300,32

Иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения расходов по теплоснабжению сельских 

поселений
560 184,00 560 184,00 560 184,00

6 Степнинское сельское поселение 3 460 431,24 3 460 431,24 3 460 431,24

Иные межбюджетные трансферты на повышение доступности получения населением поселения 

муниципальных услуг
2 633 598,24 2 633 598,24 2 633 598,24

Иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения расходов по теплоснабжению сельских 

поселений
826 833,00 826 833,00 826 833,00

7 Шараповское сельское поселение 3 015 772,92 3 015 772,92 3 015 772,92

Иные межбюджетные трансферты на повышение доступности получения населением поселения 

муниципальных услуг
2 399 101,92 2 399 101,92 2 399 101,92

Иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения расходов по теплоснабжению сельских 

поселений
616 671,00 616 671,00 616 671,00

Приложение № 9

к Решению Совета Марьяновского муниципального района Омской области

от 15 декабря 2023 года № 63/14

"О бюджете Марьяновского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

  

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  



19 563 189,52 19 563 189,52 19 563 189,52Итого



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
01 00 00 00 00 0000 000 -3 300 000,00 -2 267 000,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
01 03 00 00 00 0000 000 -3 300 000,00 -2 267 000,00 0,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

01 03 01 00 00 0000 800 -3 300 000,00 -2 267 000,00 0,00

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

01 03 01 00 05 0000 810 -3 300 000,00 -2 267 000,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -759 564 578,12 -697 929 814,11 -728 757 832,62

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -759 564 578,12 -697 929 814,11 -728 757 832,62

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
01 05 02 01 00 0000 510 -759 564 578,12 -697 929 814,11 -728 757 832,62

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
01 05 02 01 05 0000 510 -759 564 578,12 -697 929 814,11 -728 757 832,62

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 759 564 578,12 697 929 814,11 728 757 832,62

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
01 05 02 00 00 0000 600 759 564 578,12 697 929 814,11 728 757 832,62

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
01 05 02 01 00 0000 610 759 564 578,12 697 929 814,11 728 757 832,62

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов
01 05 02 01 05 0000 610 759 564 578,12 697 929 814,11 728 757 832,62

-3 300 000,00 -2 267 000,00 0,00

Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета

Коды классификации источников финансирования дефицита районного 

бюджета

Всего

2024 год

Вид источников 

финансирования 

дефицита бюджета

Аналитическа

я группа вида 

источников

Подвид 

источник

ов

Приложение № 10

к Решению Совета Марьяновского муниципального района Омской области

от 15 декабря 2023 года № 63/14

"О бюджете Марьяновского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

2025 год 2026 год

ИСТОЧНИКИ

 финансирования дефицита 

районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Сумма на год, рублей 

Подстать

я

Элеме

нт

Наименование кодов классификации 

источников финансирования дефицита 

районного бюджета 

Группа 

источни-

ков 

финансиро

вания 

дефицита 

бюджета

Подгруппа 

источников 

финансиров

ания 

дефицита 

бюджета



2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальные ценные бумаги 0,00 0,00 0,00

Размещение муниципальных ценных бумаг 0,00 0,00 0,00

Погашение муниципальных ценных бумаг 0,00 0,00 0,00

Бюджетные кредиты -3 300 000,00 -2 267 000,00 0,00

Привлечение бюджетных кредитов 0,00 0,00 0,00

Погашение бюджетных кредитов -3 300 000,00 -2 267 000,00 0,00

Кредиты кредитных организаций 0,00 0,00 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций 0,00 0,00 0,00

Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций 0,00 0,00 0,00

Наименование

Сумма, руб.

   Предельные сроки погашения бюджетного кредита в очередном финансовом году составляют 305 дней.

к Решению Совета Марьяновского муниципального 

района Омской области

от 15 декабря 2023 года № 63/14

"О бюджете Марьяновского муниципального района 

Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов"

Приложение № 11

ПРОГРАММА

муниципальных внутренних заимствований Марьяновского муниципального района  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Новые заимствования в 2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов в виде бюджетных кредитов, кредитов от кредитных

организаций и муниципальных ценных бумаг в соответствии с программой муниципальных заимствований и учета верхнего предела

муниципального долга Марьяновского муниципального района, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов осуществляться не

будут.


	63.14 Решение
	1. Приложение № 1 ННД
	2. Приложение № 2 Безв. поступл.
	3.Приложение № 3 РПр
	4. Приложение № 4 Ведомств.
	5. Приложение № 5 МП
	6. Приложение № 6 АИП
	7. Приложение № 7 Распред дотации
	9. Приложение № 9 Распред. ИМБТ
	10. Приложение № 10 ИФДБ
	11. Приложение № 11 Программа заимствований

